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Siedlce: brud,
smród i hałas
zamiast
nowoczesności
i estetyki?   

strona 10

Od 9 stycznia
Życie
Siedleckie
bezpłatnie
i w powiecie
siedleckim! 

POWIAT WĘGROWSKI

SIEDLCE

RUGBY

KAŁUSZYN

Nie le gal ne skła do wi sko nie bez piecz nych od pa dów w Ry czoł ku,
w gmi nie Ka łu szyn, od lat bu dzi oba wy miesz kań ców i władz lo -
kal nych. Te mat po wró cił na fo rum XVI se sji Ra dy Po wia tu Miń -
skie go.

STRO NA 16

Tur na, nie wiel ka miej sco wość w gmi nie Ko ryt ni ca w po wie cie
wę grow skim, sta ła się miej scem tra ge dii, któ ra po ru szy ła lo kal ną
spo łecz ność. Nie ży je 54 -let nia le kar ka Va len ti na, zna na pa cjen -
tom z noc nej i świą tecz nej opie ki me dycz nej. Jej cia ło od na le zio no
na te re nie nie za miesz ka nej po se sji. Pro ku ra tu ra pro wa dzi śledz -
two w kie run ku za bój stwa.

STRO NA 15

Wie my, jak pod re gion sie dlec ki pre zen tu je się w licz bach. Gród
nad Mu chaw ką nie tyl ko na tym tle wy pa da na praw dę nie źle.

STRO NA 9

Za koń cze nie run dy je sien nej w kra jo wym rug by nie ozna cza, że
w Sie dl cach owal na pił ka za pa dła w sen zi mo wy…

STRO NA 23

Zima pod znakiem rugby

Składowisko wciąż groźne

Zabójstwo lekarki w Turnie

Miasto nie musi się martwić
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SIEDLCE
Na ulice wyjechało już
pierwsze 5 z 14 nowych
miejskich autobusów
elektrycznych. To
największy zakup
w historii miejskiego
przewoźnika.

To efekt pro jek tu „Zrów no wa -
żo na mo bil ność miej ska na te -
re nie Miej skie go Ob sza ru
Funk cjo nal ne go Mia sta Sie dl -
ce”. W je go ra mach Sie dl ce oraz
gmi ny tzw. MOF ( gmi na Sie dl -
ce, Ko tuń, Mo ko bo dy, Wi śniew
i Zbu czyn)  otrzy ma ły po nad
101,6 mln zł z Pol skiej Agen cji
Roz wo ju Przed się bior czo ści.
W mie ście te pie nią dze zo sta ły
wy da ne na za kup 14 no wych
au to bu sów elek trycz nych.

Po jaz dy chiń skiej mar ki
Yutong do tar ły 8 mie się cy
wcze śniej, niż prze wi dy wa ła
umo wa.

– Nie tyl ko zwięk sza ją kom -
fort pa sa że rów i są ze ro emi syj -
ne, ale tak że nie zwy kle bez -
piecz ne – za chwa lał elek try ki
pre zy dent To masz Ha pu no -
wicz pod czas ich pre zen ta cji
na pla cu Miej skie go Przed się -
bior stwa Ko mu ni ka cyj ne go 9
grud nia.

No we e -au to bu sy kosz to wa -
ły 60 mln zł.

– Aż14 elek try ków w jed -
nym rzu cie to dla prze woź ni ka
coś wspa nia łe go – nie krył ra -
do ści pre zes MPK Bog dan Ko -
zioł.

Ba te ria wy trzy ma ca ły dzień
Po jaz dy tak skon fi gu ro wa no,

że by bez po trze by do ła do wa nia
po ko ny wa ły ca ło dzien ną tra sę.

– Mo gą prze je chać mi ni mum
260 km dzien nie w wa run kach
naj bar dziej nie przy ja znych, czy -
li z włą czo ną kli ma ty za cją w le -
cie czy ogrze wa niem zi mą. Po -
zwo li nam to swo bod nie ob słu -
gi wać wszyst kie, na wet naj dłuż -
sze tra sy miej skie i pod miej skie.
Ob je cha li śmy już wszyst kie i na
te stach uzy ska li śmy na wet 360
km na jed nym ła do wa niu – po -
in for mo wał szef spół ki.

Jak do dał, au to bu sy elek te -
lek trycz ne są przy ja zne oso -
bom star szym, ma ją 32 miej sca
sie dzą ce, w tym 12 do stęp nych
bez po śred nio z ni skiej pod ło gi.

– Wy po sa żo ne są tak że w sys -
te my, któ re w tej chwi li po sia -
da ją sa mo cho dy oso bo we, czy li
kie row ca jest nę ka ny cią gły mi
sy gna ła mi o tym, że ktoś zbli ża
się do przej ścia dla pie szych,
a tak że o ha mu ją cym czy włą -
cza ją cym się do ru chu au cie. Do
te go ka me ry 360 stop ni po zwa -
la ją le piej ma new ro wać au to -
bu sem. To są bar dzo istot ne
funk cje z punk tu wi dze nia bez -

pie czeń stwa – tłu ma czył Bog -
dan Ko zioł.

Do tej po ry miej ski prze woź -
nik miał w swo im ta bo rze tyl ko
3 e -au to bu sy. Za kup ko lej nych
14 to jed nak nie ko niec, bo MPK
sta wia na dal sze uno wo cze śnia -
nie flo ty. Jak po in for mo wał pre -
zes Ko zioł, ogło szo no już prze -
targ na ko lej ne 6 elek try ków.

– W su mie bę dzie 23 e -au to -
bu sów, czy li prak tycz nie po ło -
wa ta bo ru, któ ry sta no wi 47 po -
jaz dów – tłu ma czył. Flo ta MPK
jed nak się nie zwięk szy. No we
Yuton gi za stą pią naj star sze eg -
zem pla rze, czy li z rocz ni ków
2003-2006, któ re zo sta ną wy -
co fa ne z eks plo ata cji.

No we ta bli ce i wia ty
Za kup au to bu sów to nie je dy -

na in we sty cja w ra mach unij ne -
go pro jek tu. Jak za uwa żył pre zy -
dent, te ren MPK to obec nie plac
bu do wy.

– Po ja wi ły się ła do war ki elek -
trycz ne. Za chwi lę po wsta ną
ma ga zy ny ener gii wraz z za si la -
ją cą je wia tą z in sta la cją fo to -
wol ta icz ną. Re mont prze cho dzi
ba za dia gno stycz na – wy li czał
Ha pu no wicz. W re ali za cji są ko -
lej ne przed się wzię cia w mie ście.
– Wy ko nu je my przy łą cza pod
no we ta bli ce dy na micz ne, któ re
bę dą po ka zy wa ły szcze gó ło wy
roz kład jaz dy. Po sta wi li śmy no -
we wia ty au to bu so we – do dał.

Pra wie go to we są już tak że
do ku men ta cje pro jek to we na
wy ko na nie no wych za tok au to -
bu so wych oraz tu ne lu dla ro we -
rzy stów przy wia duk cie gar wo -
liń skim.                                          AB

Przechodzą na elektryki

SIEDLCE
11 grud nia w Szko le Pod sta wo -
wej nr 5 w Sie dl cach do szło do
in cy den tu, któ ry wy wo łał nie -
po kój wśród uczniów, ro dzi -
ców i miesz kań ców mia sta.
Oko ło go dzi ny 12.30 do sie dlec -
kiej stra ży po żar nej wpły nę ło
zgło sze nie o moż li wym roz py -
le niu sub stan cji che micz nej
w bu dyn ku przy ul. Dre sze ra.
In for mo wa no rów nież o oso -
bach, któ re do zna ły omdle nia.

Na miej sce za dys po no wa no
trzy za stę py Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej oraz ze spo ły ra tow nic -
twa che micz ne go z Sie dlec
i War sza wy. W wy ni ku ak cji
ewa ku owa no 537 osób —
w tym 487 uczniów i 50 pra -

cow ni ków szko ły. Pię cior gu po -
szko do wa nym udzie lo no po -
mo cy me dycz nej, a jed na oso ba
zo sta ła prze wie zio na do szpi ta -
la.

– Pro wa dzi li śmy po mia ry
przy uży ciu spe cja li stycz nych
urzą dzeń oraz do ko ny wa li śmy

roz po zna nia at mos fe ry w po -
szcze gól nych po miesz cze niach
– mó wi kpt. Da niel Czap ski, ofi -
cer pra so wy Ko men dy Miej skiej
PSP w Sie dl cach. – Straż po żar -
na, ze spo ły ra tow nic twa che -
micz ne go oraz służ by me dycz -
ne po zo sta wa ły na miej scu, mo -
ni to ru jąc sy tu ację i po dej mu jąc
wszyst kie nie zbęd ne dzia ła nia
w ce lu za pew nie nia bez pie czeń -
stwa uczniom i pra cow ni kom
szko ły.

Pod czas pierw szych go dzin
dzia łań straż po sta wi ła trzy
moż li we hi po te zy zda rze nia:
pró bę roz py le nia sub stan cji
che micz nej, wy ciek z in sta la cji
lub efekt uży cia tok sycz nych
che mi ka liów pod czas trwa ją ce -
go w szko le re mon tu.

12 grud nia straż po żar na
pod su mo wa ła wy ni ki ba dań.
– Mie rzo no m.in. stę że nie tle nu
i dwu tlen ku wę gla. Wszyst kie
wska za nia by ły w nor mie. Nie
zi den ty fi ko wa no obec no ści żad -
nej sub stan cji tok sycz nej – in -
for mu je kpt. Czap ski.

Mi mo te go in cy dent po zo sta -
wia wie le py tań. Nie któ rzy
miesz kań cy wska zu ją, że ucznio -
wie i pra cow ni cy szko ły zgła sza li
wcze śniej przy pad ki omdleń
i złe go sa mo po czu cia. Ro dzi ce
wy ra ża ją oba wy, czy w szko le
w peł ni za pew nio no bez pie czeń -
stwo i czy po dob ne sy tu acje nie
bę dą się po wta rzać.

„Ży ciu Sie dlec kie mu” nie uda -
ło się uzy skać ko men ta rza od
dy rek cji SP nr 5. Szko ła nie od po -
wie dzia ła na proś by o wy ja śnie -
nia do ty czą ce wcze śniej szych
przy pad ków omdleń ani pod ję -
tych dzia łań pro fi lak tycz nych po
zda rze niu z 11 grud nia.

Zda rze nie w SP nr 5 po ka zu je,
jak szyb ko nie bez pie czeń stwo
mo że wy wo łać pa ni kę i jak istot -
ne jest spraw ne dzia ła nie służb
ra tun ko wych. Mi mo że ba da nia
nie wy ka za ły obec no ści tok sycz -
nych sub stan cji, spo łecz ność lo -
kal na ocze ku je wy ja śnień
i wpro wa dze nia pro ce dur, któ re
za po bie gną po dob nym sy tu -
acjom w przy szło ści. ID
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To największy zakup w historii
miejskiego przewoźnika.
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POWIAT
GARWOLIŃSKI
Znamy laureatów
Stypendiów Starosty
dla najzdolniejszej
młodzieży powiatu.

10 grud nia w Sta ro stwie Po wia -
to wym w Gar wo li nie od by ła się
uro czy stość wrę cze nia sty pen -
diów na uko wych Sta ro sty Po -
wia tu Gar wo liń skie go. W wy da -
rze niu uczest ni czy li wy róż nie ni
ucznio wie szkół pro wa dzo nych
przez po wiat, ich ro dzi ny, wy -
cho waw cy klas, oraz dy rek to rzy
pla có wek. Sty pen dia wrę czy ła
sta ro sta Iwo na Ku row ska, pod -
kre śla jąc,  że są one wy ra zem
uzna nia dla pra cy i za an ga żo -
wa nia mło dych miesz kań ców.

Pro gram sty pen dial ny Po wia -
tu Gar wo liń skie go od lat wspie -
ra mło dzież osią ga ją cą wy bit ne
wy ni ki w na uce. O sty pen dium
mo gą ubie gać się ucznio wie
speł nia ją cy jed no z na stę pu ją -
cych kry te riów: uzy ska nie śred -
niej ocen wy no szą cej 5,00 lub
wyż szej, zdo by cie ty tu łu lau re -
ata ogól no pol skich olim piad

bądź kon kur sów al bo wy ka za -
nie szcze gól nych uzdol nień
w wy bra nej dzie dzi nie – przy
jed no cze snym utrzy ma niu wy -
so kich ocen z po zo sta łych
przed mio tów i wzo ro wej po sta -
wy. Do dat ko wym wy mo giem
jest rów nież speł nie nie jed ne go
z kry te riów uzu peł nia ją cych, ta -
kich jak ak tyw na dzia łal ność
w sa mo rzą dzie uczniow skim,
re pre zen to wa nie po wia tu
w kon kur sach czy za an ga żo wa -
nie w po moc oso bom po trze bu -
ją cym.

De cy zją Za rzą du Po wia tu z 26
li sto pa da przy zna no 13 sty pen -

diów, któ re bę dą wy pła ca ne od
wrze śnia do czerw ca. Na wspar -
cie mło dzie ży prze zna czo no 93
tys. zł. Środ ki te ma ją po móc
w roz wi ja niu pa sji, po sze rza niu
wie dzy i przy go to wa niu do
przy szłych eta pów edu ka cji.

Sty pen dium Sta ro sty Po wia -
tu Gar wo liń skie go zo sta ło przy -
zna ne na stę pu ją cym uczniom:

- Ga brie li Si wek uczen ni cy
kla sy V z Tech ni kum w za wo -
dzie tech nik eko no mi sta z Ze -
spo łu Szkół nr 1 im. Bo ha te rów
We ster plat te w Gar wo li nie,

- Do mi ni ce Ozy ga le uczen ni cy
kla sy IV Li ceum Ogól no kształ -

cą ce go z Ze spo łu Szkół nr 1 im.
Bo ha te rów We ster plat te w Gar -
wo li nie,

- Pio tro wi Bier nac kie mu
ucznio wi kla sy IV Tech ni kum
w za wo dzie tech nik in for ma tyk
z Ze spo łu Szkół nr 2 im. Ta de -
usza Ko ściusz ki w Gar wo li nie,

- Igo ro wi La skow skie mu
ucznio wi kla sy IV Tech ni kum
w za wo dzie tech nik in for ma tyk
z Ze spo łu Szkół nr 2 im. Ta de -
usza Ko ściusz ki w Gar wo li nie,

- Ja ku bo wi Mu sze ucznio wi
kla sy IV Tech ni kum w za wo dzie
tech nik in for ma tyk z Ze spo łu
Szkół nr 2 im. Ta de usza Ko -

ściusz ki w Gar wo li nie,
- Na ta lii Drą gow skiej uczen ni -

cy kla sy V Tech ni kum w za wo -
dzie tech nik in for ma tyk z Ze -
spo łu Szkół nr 2 im. Ta de usza
Ko ściusz ki w Gar wo li nie,

- Mi ko ła jo wi Now ko wi
ucznio wi kla sy III Li ceum Ogól -
no kształ cą ce go im. Mar szał ka
Jó ze fa Pił sud skie go w Gar wo li -
nie,

- Kac pro wi Gło wac kie mu
ucznio wi kla sy IV Li ceum Ogól -
no kształ cą ce go  

im. Mar szał ka Jó ze fa Pił sud -
skie go w Gar wo li nie,

- Paw ło wi Ko no pac kie mu

ucznio wi kla sy IV Tech ni kum
w za wo dzie tech nik me cha ni za -
cji rol nic twa i agrot ro ni ki z Ze -
spo łu Szkół im. S. Sta szi ca
w Mięt nem,

- Na ta lii Jabł kow skiej uczen -
ni cy kla sy IV Tech ni kum w za -
wo dzie tech nik han dlo wiec
z Ze spo łu Szkół im. S. Sta szi ca
w Mięt nem,

- Oli wii Ko wal czyk uczen ni cy
kla sy IV z Li ceum Ogól no kształ -
cą ce go w Ze spo le Szkół Po nad -
pod sta wo wych im. Ta de usza
Ko ściusz ki w So bo le wie,

- Ju lii Ma rii Mu sze uczen ni cy
kla sy II Li ceum Ogól no kształ cą -
ce go im. Jo achi ma Le le we la
w Że le cho wie,

- Ma te uszo wi Ko sty rze
ucznio wi kla sy IV z Tech ni kum
w za wo dzie tech nik in for ma tyk
z Ze spo łu Szkół Po nad pod sta -
wo wych im. Igna ce go Wy sso go -
ty Za krzew skie go w Że le cho wie.

Pro gram sty pen dial ny Sta ro -
sty Po wia tu Gar wo liń skie go od
lat sta no wi istot ne wspar cie dla
lo kal nej mło dzie ży. Te go rocz ni
sty pen dy ści do łą czy li do gro na
uczniów, któ rych pa sja, sys te -
ma tycz ność i ta len ty zo sta ły do -
strze żo ne i na gro dzo ne przez
sa mo rząd. MAT. SPONS.

Nagrodzeni bardzo uzdolnieni

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 360
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SIEDLCE
Siedlecka Spółdzielnia
Socjalna Caritas już po
raz drugi
przekonywała, że
„Wesołe jest życie
seniora”. A przede
wszystkim udowodniła,
że jesień życia może
być kolorowa i pełna
energii. 

Sko ro pierw sza edy cja z 2024 r.
za koń czy ła się suk ce sem, or ga -
ni za to rzy ( Sie dlec ka Spół dziel -
nia So cjal na Ca ri tas, Cen trum
In te gra cji Spo łecz nej Ca ri tas
Die ce zji Sie dlec kiej w Sie dl cach
oraz Uni wer sy tet Trze cie go Wie -
ku przy sie dlec kim od dzia le To -
wa rzy stwa Wie dzy Po wszech -
nej)  po sta no wi li go po wtó rzyć.
Te go rocz na od sło na pro gra mu
„We so łe jest ży cie se nio ra” ru -
szy ła 22 paź dzier ni ka w Sa li Lu -
do wej CIS przy ul. Świę to jań -
skiej w Sie dl cach.

Pro gram jest skie ro wa ny do
osób w wie ku 55+ z Sie dlec i po -
wia tu sie dlec kie go. Jak moż na
prze czy tać w ofi cjal nych ma te -
ria łach, re ali zu jąc go, Spół dziel -
nia bu du je po zy tyw ny wi ze ru -
nek je sie ni ży cia oraz roz wi ja
w se nio rach kom pe ten cje spo -
łecz ne ( wie dza, umie jęt no ści) , a
u osób w każ dym wie ku – wła -
ści we po sta wy wo bec sta ro ści.
„We so łe jest ży cie Se nio ra” to
kom plek so we dzia ła nia na
rzecz se nio rów w za kre sie
zwięk sza nia sa mo dziel no ści
i prze ciw dzia ła nia za gro że niu
mar gi na li za cją spo łecz ną, któ re
jest skie ro wa ne do osób star -
szych za miesz ku ją cych sub re -
gion sie dlec ki. 

– To wszyst ko mia ło na ce lu
wspie ra nie i umoż li wia nie ak -
tyw ne go sta rze nia się oraz pro -
wa dze nie sa mo dziel ne go i sa -
tys fak cjo nu ją ce go ży cia po przez
np.: za pew nie nie atrak cyj ne go
spę dza nia cza su, do stę pu do
no wych me diów cy fro wych, bu -
do wa nie i roz wi ja nie dia lo gu
po ko le nio we go oraz mię dzy po -
ko le nio we go, a tak że or ga ni za -
cję warsz ta tów i wy da rzeń skie -
ro wa nych do se nio rów itp.
– mó wi Syl wia Szu mow ska,
pre zes Spół dziel ni.

Bo ga ty ka len darz
Za czę to od warsz ta tów kra -

wiec kich, któ re po pro wa dzi li
in struk tor ki i uczest ni cy Cen -
trum In te gra cji Spo łecz nej. Był
czas na do sko na le nie swo je
umie jęt no ści, roz wi ja nie pa sji
szy cia oraz wspól no tę w twór -
czej i przy ja znej at mos fe rze.
Po tem, tak że we wrze śniu,
w sa li przy ul. Ob ręb skie go od -

by ły się za ję cia ru cho we. Se -
nio rzy da wa li z sie bie wszyst -
ko pod czuj nym okiem tre ner -
ki Jo li Ka li now skiej. Wrze śnio -
we ak tyw no ści za mknę ła im -
pre za in te gra cyj na dla uczest -
ni ków pro gra mu. Nie za bra kło
do bre go je dze nia i mu zy ki.

W paź dzier ni ku zor ga ni zo -
wa no ko lej ne warsz ta ty kra -
wiec kie dla se nio rów, pro wa -
dzo ne przez in struk tor ki z sek -
cji kra wiec ko -szwal ni czej Cen -
trum In te gra cji Spo łecz nej. Od -
by ły się też warsz ta ty cy fro we.
Pro wa dzą cy Da wid Drze wow -
ski ( Sta tyw ka Stu dio)  – w przy -
stęp nej for mie, w tym po przez
za ba wę z chat bo tem – po ka zy -

wał, że sztucz na in te li gen cja
mo że wspo ma gać se nio rów
w wie lu ob sza rach, ta kich jak
choć by za rza dza nie co dzien ny -
mi za da nia mi czy mo ni to ro -
wa nie zdro wia. 30 paź dzier ni -
ka uczest ni cy ak cji wy bra li się
na wy ciecz kę do Ży rar do wa
i oko lic. W pro gra mie wy ciecz -
ki zna la zła się wi zy ta w Mu -
zeum Lniar stwa, był też czas
na two rze nie kom po zy cji her -
ba cia nych i wie le in nych atrak -
cji. Oprócz se nio rów hi sto rię
i uro ki Ma zow sza po zna wa li
rów nież uczest ni cy Cen trum
In te gra cji Spo łecz nej. 

6 li sto pa da se nio rzy uczest -
ni czy li w warsz ta tach flo ry -

stycz nych w Prze smy kach.
Wspól nie z in struk tor ka mi
i uczest nicz ka mi sek cji flo ry -
stycz nej Cen trum In te gra cji
Spo łecz nej przy go to wa li prze -
pięk ne ró że z kre pi ny. Kil ka
dni póź niej w ra mach pro gra -
mu świę to wa no ko lej ną rocz -
ni cę od zy ska nia nie pod le gło -
ści. Go ściem spe cjal nym był
Mar cin Szu mow ski – pa sjo nat
lo kal nej hi sto rii oraz „zbie -
racz” sta ro ci, ta kich jak mo ne -
ty, bank no ty czy znacz ki. Ja ko
czło nek sto wa rzy sze nia „Ryn -
graf” z wiel ką pa sją opo wia dał
o re aliach ży cia w cza sach wo -
jen nych i po wo jen nych, przy -
bli ża jąc uczest ni kom nie zwy -

kłe, czę sto za po mnia ne wąt ki
hi sto rii. 13 li sto pa da w ja dło -
daj ni Cen trum In te gra cji Spo -
łecz nej Ca ri tas Die ce zji Sie dlec -
kiej se nio rzy dzię ki in struk tor -
kom od kry wa li uro ki kuch ni
dy nio wej. Przy go to wa li też
m.in. ko pyt ka dy nio we oraz
plac ki z dy ni w dwóch od sło -
nach: na słod ko i wy traw nie. 

Wresz cie 20 li sto pa da
w pro gra mie zna la zły się
warsz ta ty flo ry stycz ne, po pro -
wa dzo ne przez in struk tor kę
sek cji flo ry stycz no -ogrod ni -
czej z uczest nicz ka mi sek cji.
Pod ich czuj nym okiem po -
wsta ły pięk ne ró że z kre pi ny
– ko lo ro we, de li kat ne i wy ko -

na ne z ogrom nym za an ga żo -
wa niem.

Po dob ne za ję cia od by ły się 1
grud nia. Tym ra zem głów ny -
mi bo ha ter ka mi by ły cho in ki
z kre pi ny. Za po wie dzia ły one
mi ko łaj ki w ra mach pro gra -
mu „We so łe jest ży cie se nio -
ra”. Był Mi ko łaj, by ły uśmie -
chy, roz mo wy i spo tka nie in -
te gra cyj ne w cie płej, ser decz -
nej at mos fe rze. Po za tym
w grud niu uczest ni cy ak cji od -
wie dzi li sto li cę, w tym Cen -
trum Na uki Ko per nik.

Za koń cze nie dzia łań pro gra -
mu „We so łe jest ży cie se nio ra”
zor ga ni zo wa no 15 grud nia. Te -
ma tem ostat nich warsz ta tów
rę ko dziel ni czych by ły ozdo by
świą tecz ne, przy go to wy wa ne
we współ pra cy z uczest nicz ka -
mi oraz in struk tor ka mi sek cji
flo ry stycz no -ogrod ni czej Cen -
trum In te gra cji Spo łecz nej. By -
ło twór czo, na stro jo wo i bar -
dzo ser decz nie – do kład nie
tak, jak przez ca ły czas trwa nia
pro gra mu.

Re al ny wpływ
Syl wia Szu mow ska nie ma

wąt pli wo ści: war to by ło.
– „We so łe jest ży cie se nio ra”
po ka zu je, że oso by po 65. ro ku
ży cia, ta kie jak oko ło 30 „na -
szych” se nio rów, są peł ne
ener gii, kre atyw no ści i cie ka -
wo ści świa ta – pod su mo wu je. 

Jak do da je, re gu lar ne za ję -
cia ru cho we wpły nę ły po zy -
tyw nie na sa mo po czu cie
i spraw ność uczest ni ków oraz
mo ty wo wa ły ich se nio rów do
dba nia o zdro wie na co dzień.
Za ję cia cy fro we po ma ga ły
prze ła my wać oba wy przed
tech no lo gią i wzmac nia ły sa -
mo dziel ność cy fro wą uczest -
ni ków. A wy ciecz ki do Ży rar -
do wa i War sza wy mia ły cha -
rak ter edu ka cyj ny i in te gra cyj -
ny, po zwa la ły też na wspól ne
prze ży wa nie i ode rwa nie się
od co dzien no ści.

– Pro gram „We so łe jest ży -
cie se nio ra” po ka zał, że do brze
za pla no wa ne dzia ła nia ak ty wi -
zu ją ce ma ją re al ny wpływ na
ja kość ży cia osób star szych.
Uczest ni cy zy ska li no we umie -
jęt no ści, re la cje i po czu cie
spraw czo ści, a wspól ne dzia ła -
nia se nio rów z Sie dlec i gmi ny
Prze smy ki sta ły się przy kła -
dem do brej współ pra cy i in te -
gra cji lo kal nych spo łecz no ści
– koń czy pa ni pre zes.

#Ma zow sze po ma ga
#MCP Spo ma ga
#pro gra myw spar cia
#so li dar no ść ma zo wiec ka
#MCPS
Za da nie pu blicz ne sfi nan so -

wa ne ze środ ków Sa mo rzą du
Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go.

MAT. SPONS.

„Wesołe jest życie seniora”:
energiczni, kreatywni i ciekawi
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SIEDLCE
Wiemy, jak podregion
siedlecki prezentuje się
w liczbach. Gród nad
Muchawką nie tylko na
tym tle wypada
naprawdę nieźle.

Urząd Sta ty stycz ny w War sza -
wie przed sta wił naj now sze, bo
do ty czą ce 2024 r., da ne obej -
mu ją ce tzw. pod re gion sie dlec -
ki. Przy po mnij my – to mia sto
Sie dl ce oraz po wia ty: sie dlec ki,
ło sic ki, wę grow ski, so ko łow ski
i gar wo liń ski. Na kon fe ren cji
pra so wej, któ ra z tej oka zji 10
grud nia oby ła się w sie dlec kim
od dzia le US, mó wio no spo ro
o sa mych Sie dl cach.

I już na sa mym wstę pie za -
uwa żo no, że w ostat nim
ćwierć wie czu mia sto, dziś li -
czą ce aż 19% lud no ści pod re -
gio nu, nie za no to wa ło szcze -
gól nych pro ble mów z de mo -
gra fią. Jak się bo wiem oka zu je,
od 1999 r. uby ło tu za le d wie
1,7% miesz kań ców ( z nie co po -
nad 76 tys. do 74,78 tys.) . – To
sym bo licz ny spa dek – pod kre -
ślił Mar cin Ka łu ski z Ma zo wiec -
kie go Ośrod ka Ba dań Re gio nal -
nych.

Przy oka zji przed sta wio no
pro gno zę licz by lud no ści. Wy -
ni ka z niej, że w 2060 r. bę dzie
tyl ko 63,7 tys. sie dl czan, a więc
ok. 15% mniej niż dziś. Przed -
sta wi cie le Urzę du Sta ty stycz -
ne go prze ko nu ją jed nak, że to

ko rzyst ny wskaź nik dla mia -
sta, bo w kra ju wy nie sie -17%.

W tej becz ce mio du jest jed -
nak łyż ka dzieg ciu – Sie dl ce do -
ty ka co raz po wszech niej sze
w Pol sce zja wi sko tzw. sub ur ba -
ni za cji. Oto bo wiem kie dy mia -
sto nie znacz nie, ale kon se -
kwent nie tra ci miesz kań ców,
ota cza ją ca je gmi na Sie dl ce no -
tu je re kor do wy w na szym pod -
re gio nie przy rost lud no ści. W la -
tach 1999-2024 wy niósł on 34%.

Je śli cho dzi o po wo dy do ra -
do ści, mia sto ma dość ni ską
sto pę bez ro bo cia re je stro wa ne -
go. W ubie głym ro ku wy nio sła
ona ok. 4,5%. To ciut wię cej niż
śred nia ma zo wiec ka, ale mniej
niż w Pol sce i pod re gio nie.

Sie dl ce mo gą się tak że po -
chwa lić nie złym wy na gro dze -
niem brut to dla miesz kań ców.
W 2024 r. by ło to tu śred nio
7368 zł. Kwo ta ta jest wyż sza niż
śred nia kra jo wa ( 7269,13 zł) , ale
znacz nie mniej sza niż w wo je -
wódz twie ma zo wiec kim
( 8226,06 zł) , gdzie sta ty sty ki za -
wy ża sto li ca

Je śli cho dzi o licz bę dzie ci
w żłob kach i klu bach dzie cię -
cych na 1000 ma lu chów do 3.
ro ku ży cia, wy nio sła aż 357. To
pra wie 2 ra zy wię cej niż śred -
nia w pod re gio nie ( 181)  i spo ro
wię cej niż w wo je wódz twie
( 228)  czy kra ju ( 219) . Z dru giej
stro ny, Sie dl ce ma ją naj licz -
niej sze kla sy w pod sta wów -
kach – śred nio 19 dzie ci. Mia -
sto prze ga nia pod tym wzglę -
dem i pod re gion ( 16) , i kraj
( 17) , i wo je wódz two ( 18) .

Re kor dy gród nad Mu chaw -
ką bi je też w licz bie le ka rzy na
każ de 10 tys. miesz kań ców. Ma -
my ich 80, pod czas gdy w pod -
re gio nie to tyl ko 27,2, w Pol sce
– 47,2, a na Ma zow szu – 64.

Po dob nie jest, je śli cho dzi
o kul tu rę. W Sie dl cach czy tel ni -
cy bi blio tek pu blicz nych na każ -
dy 1000 lud no ści to ok. 144,
czy li du żo wię cej niż w pod re -
gio nie ( 119) , mi ni mal nie wię cej
niż w kra ju i o po nad 20 mniej

niż w wo je wódz twie. Z ko lei su -
ma uczest ni ków wszyst kich im -
prez kul tu ral nych w mie ście
wy nio sła ok. 260 tys., czy li po -
nad po ło wę wszyst kich z pod re -
gio nu.

– Mia sto Sie dl ce to do syć sil -
ny ośro dek miej ski – pod su mo -
wa ła pod czas kon fe ren cji Ju sty -
na Wro cław ska, kie row nik Ze -
spo łu Ana liz i Opra co wań Zbior -
czych Urzę du Sta ty stycz ne go
w War sza wie. – Prze ma wia ją za

tym wskaź ni ki ryn ku pra cy,
wskaź ni ki de mo gra ficz ne czy
licz ba miesz kań ców. Są cią gle
po zy tyw ne, na wet je że li weź -
mie my pod uwa gę naj now szą
pro gno zę na 2060 r. Ow szem,
od no tu je my tam spa dek licz by
lud no ści, ale w Sie dl cach nie bę -
dzie tak za awan so wa ny i tak
moc no wi docz ny – do da ła.

W po dob nym to nie wy po -
wia dał się Mar cin Ka łu ski.
– Dzien ni ka rze z Cie cha no wa,

Ostro łę ki czy Ra do mia w więk -
szym stop niu mar twią się
o przy szłość swo ich miast.
W Sie dl cach te wskaź ni ki są du -
żo ko rzyst niej sze, a at mos fe ra
jest bar dziej opty mi stycz na.
Mia sto ży je i się roz wi ja, na wet
spad ki wskaź ni ków czy pro ce sy
de mo gra ficz ne za cho dzą w du -
żo ła god niej szy spo sób niż
w wie lu in nych mia stach w kra -
ju – za koń czył.

BAR TOSZ SZU MOW SKI

Miasto nie musi się martwić
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Bar tosz Szu mow ski

Pa ni Bo że na ( imię zmie nio ne)
miesz ka na osie dlu, któ re go
gra ni ce wy ty cza ją uli ce: Ryn ko -
wa, 11 Li sto pa da, Osie dlo wa
i Czer wo ne go Krzy ża. Ko bie ta
ma nie co po nad 50 lat. – Ca łe
ży cie by łam spo koj na i nie to -
czy łam z ni kim wo jen – zwie rza
się. – Ale tym ra zem miar ka się
prze bra ła – do da je. I za czy na
snuć swo ją opo wieść.

Uwag nie było
Jak re la cjo nu je, wszyst ko za -

czę ło się w kwiet niu te go ro ku,
od ze bra nia miesz kań ców na
bo isku. – Przy szło mniej wię cej
50 osób, choć na sze osie dle to
460 miesz kań. Wiem, bo spraw -
dza łam – mó wi.

O czym roz ma wia no, więk -
szość miesz kań ców do wie dzia -
ła się z pi sma, któ re w czerw cu
na klat kach scho do wych wy -
wie si ła Sie dlec ka Spół dziel nia
Miesz ka nio wa, ad mi ni stra tor
osie dla. Wspo mnia no tam
o pla no wa nych na naj bliż sze
mie sią ce „zmia nach zwią za -
nych z po pra wą es te ty ki”. I do -
da no, że bę dą one po le gać mię -
dzy in ny mi na li kwi da cji osłon
śmiet ni ko wych oraz za stą pie -
niu ich „gniaz dem po jem ni ków
pół po dziem nych w cen tral nym
miej scu osie dla”. Obok pi sma
zo stał wy wie szo ny plan, na któ -
ry na nie sio no za kła da ne zmia -
ny. W pod pi sie in for mo wa no,
gdzie na le ży zgła szać „opi nie
lub pro po zy cje”. – Kil ka ra zy
roz ma wia łam ze Sła wo mi rem
Za krzew skim, któ ry w czerw cu
był jesz cze kie row ni kiem go spo -
dar ki za so bów miesz ka nio -
wych. Jak mó wił, „miesz kań cy
nie zgła sza li uwag” – przy po mi -
na so bie dziś pa ni Bo że na.

Bar dzo do brze pa mię ta, że
funk cjo nu ją ce do tych czas wia ty
za mknię to na po cząt ku paź -
dzier ni ka. – Te raz ma my to cu -
do na po stu men cie – ko men tu -
je nie bez zło śli wo ści. Owym
„cu dem” jest za po wia da ne
gniaz do 6 po jem ni ków pół po -
dziem nych. Są du że, pla sti ko we
i fak tycz nie wy sta ją z zie mi.

Maile pani Bożeny
Pierw sze go ma ila do spół -

dziel ni pa ni Bo że na na pi sa ła
mniej wię cej 3 ty go dnie póź niej.
Już wte dy po sta wi ła spra wę ja -
sno: „Mia ło być le piej, a jest go -
rzej”. Do da ła też: „Nie ste ty, te
śmiet ni ki są z XXI wie ku, a wy -
glą da to jak w śre dnio wie czu.
Śmiet ni ków jest al bo za ma ło,
al bo są za rzad ko opróż nia ne”
oraz: „Wa la ją ce się śmie ci w ser -
cu osie dla i w bli sko ści pla cu za -
baw dla dzie ci, to nie był do bry
po mysł”. Po za tym na rze ka ła
na smród ( „aż strach po my śleć
co bę dzie la tem”)  i ha łas, któ ry

– cza sem aż do pół no cy – po wo -
du ją kla py po jem ni ków. Pu en ta
też by ła do sad na: „pro szę o ro -
ze bra nie te go cu da tech ni ki”.
Gdy by to nie za dzia ła ło, ko bie ta
do łą czy ła zdję cia, jak się póź niej
oka za ło, pierw sze z kil ku dzie -
się ciu. Gdy by chcieć nadać im
ty tuł, naj bar dziej pa su ją cy
brzmiał by pew nie: „Wszyst kie
ko lo ry od pa dów”.

W ko lej nym ma ilu ko bie ta
prze strze ga ła: „Przy obec nych
desz czach te śmie ci bę dą pły nąć
jak w rynsz to ku. Za lę gną nam
się szczu ry”. Py ta ła też: „Czy
chcie li by ście Pań stwo miesz kać
w są siedz twie bru du i smro du??
Prze cież tam dzie ci się ba wią
obok”.

Kil ka dni póź niej nie mia ła si -
ły na prze ko ny wa nie. „DLA CZE -
GO zgo to wa li ście mi ten hor ror
pod no sem??” – chcia ła wie -
dzieć. A nie co póź niej: „WSZY -
SCY PAŃ STWO wie cie o tym pro -
ble mie. Jak ja mam tak żyć
w śmie ciach i smro dzie? Pań -
stwu to nie prze szka dza? Sto jąc
przy drze wach i ro biąc zdję cia
czuć smród. Co bę dzie la tem???
A prze cież to ob raz te go, jak
Pań stwo go spo da ru ją! Jak Pań -
stwo za rzą dza cie! Jak od po wia -
da cie na po trze by miesz kań -
ców!”.

Sie dlec ka Spół dziel nia Miesz -
ka nio wa od po wie dzia ła jej tyl -
ko raz, pod ko niec li sto pa da.
„Po jem ność za sto so wa nych po -
jem ni ków od po wia da ilo ści po -
jem ni ków, ja kie znaj do wa ły się
w wia tach, a na wet po jem ność
ak tu al na jest więk sza” – po in -
for mo wał Sła wo mir Za krzew -
ski, te raz już za stęp ca pre ze sa.
I za po wia dał: „wkrót ce zo sta ną
do mon to wa ne do dat ko we po -
jem ni ki na od pa dy, nie jest to
pro dukt któ ry stoi w skle pie tyl -
ko jest pe wien czas ocze ki wa nia
na do sta wę”.

Mniej wię cej w tym sa mym
cza sie pa ni Bo że na swój ko lej ny
ma il wy sła ła też do wia do mo ści
urzę du mia sta i prze wod ni czą -
ce go ra dy mia sta. Pra cow ni ca
Re fe ra tu Ochro ny Śro do wi ska
w ma gi stra cie na pi sa ła: „nie -
zwłocz nie dro gą te le fo nicz ną
i pocz to wą po in for mo wa no Sie -
dlec ką Spół dziel nię Miesz ka nio -
wą w Sie dl cach o za ist nia łej sy -
tu acji. We zwa no do usu nię cia
zgro ma dzo nych od pa dów i mo -
dy fi ka cji po jem ni ków, tak aby
za spa ka ja ły po trze by ko rzy sta -
ją cych z nich miesz kań ców”.
Do da ła przy tym, że to do SSM
na le ży kie ro wać „proś bę o ro ze -
bra nie śmiet ni ków i po wrót do
wiat śmiet ni ko wych”.

Wykopać i zasiać
trawę
Czy ta ob fi ta, bo li czą ca w su -

mie kil ka na ście ma ili, ko re -
spon den cja coś da ła? – A jak że!
– od po wia da gorz ko pa ni Bo że -

na. – Pod ko niec li sto pa da po -
sta wio no tu nor mal ne kon te ne -
ry, ta kie na kół kach, któ re do -
tąd by ły za mknię te w wia tach.
A 2 ty go dnie póź niej ko lej ne.
Ra zem jest ich 9. To za trwa ża ją -
ca licz ba – ko men tu je ko bie ta.
Jej zda niem, ta sy tu acja do wo -
dzi, że gniaz do po jem ni ków
pod ziem nych w tym miej scu
jest nie prze my śla nym po my -
słem. – A już na pew no w kwe -
stii „po pra wy es te ty ki” i „upo -
rząd ko wa nia”, o któ rym mó -
wio no od po cząt ku.

Pa ni Bo że na nie ukry wa, że
to, co wy ro sło nie da le ko jej
okna, skło ni ło ją do szu ka nia
ra tun ku. Choć by w prze pi sach.
Tak tra fi ła na „Roz po rzą dze nie
Mi ni stra In fra struk tu ry w spra -
wie wa run ków tech nicz nych,
ja kim po win ny od po wia dać bu -
dyn ki i ich usy tu owa nie”. Zna la -
zła w nim za pis: „Doj ście od naj -
dal sze go wej ścia do ob słu gi wa -
ne go bu dyn ku miesz kal ne go
wie lo ro dzin ne go, za miesz ka nia
zbio ro we go lub uży tecz no ści
pu blicz nej do miej sca do gro -
ma dze nia od pa dów sta łych ( …)
wy no si nie wię cej niż 80 m. Wy -
ma ga nie to nie do ty czy bu dyn -
ków na te re nach za mknię tych”.
– A tu w nie któ rych miej scach
jest 100 m. I to mi mo że w tym
miej scu miesz ka ją głów nie star -
si lu dzie, któ rzy wo le li by nie
upra wiać ma ra to nu ze śmie cia -
mi – ko men tu je.

– My śla łam o czymś w ro dza -
ju straj ku miesz kań ców, pi sa -
niu pe ty cji o ro ze bra nie te go

cze goś, bo po dob no in ne oso by
też zwra ca ły się w tej spra wie
do spół dziel ni – mó wi nam ko -
bie ta. – Pro blem w tym, że tu
miesz ka ją al bo eme ry ci, al bo
mło dzi, któ rzy wy naj mu ją lo ka -
le, czę sto Ukra iń cy. Ci pierw si,
zwłasz cza ko bie ty, chęt nie na -
rze ka ją, ale kie dy ma ją pod jąć
ja kieś dzia ła nia, mó wią: „Mnie
już nie wie le ży cia zo sta ło, więc
niech bę dzie, jak jest”. Ci dru dzy
wo lą się nie wy chy lać. Po za tym
re al ną uciąż li wość od czu wa ją
lu dzie z tych nie licz nych miesz -
kań, któ rych okna wy cho dzą na
ten „pa łac suł ta na”.

Ko bie ta kil ka krot nie pod kre -
śla, że nie jest prze ciw nicz ką po -
jem ni ków pół po dziem nych:
– Ale te umiesz czo no w sa mym
środ ku osie dla, choć po win ny
być na obrze żu, w dys kret nym
miej scu. Te raz tam, gdzie do
nie daw na ba wi ły się dzie ci, ma -
my śmiet ni sko.

– To gniaz do po win no się wy -
ko pać i w tym miej scu za siać
tra wę – oce nia krót ko pa ni Bo -
że na. – Niech te po jem ni ki so bie
ist nie ją, ale na in nym osie dlu,
w miej scu, gdzie nie bę dą prze -
szka dzać lu dziom. Przez ostat -
nie 30 lat miesz kań cy tych blo -
ków wy rzu ca li śmie ci do kon te -
ne rów w 3 za my ka nych wia -
tach. To by wa ło uciąż li we, bo
w tych miej scach po tra fi li się
za ła twiać bez dom ni, ale przy -
naj mniej każ dy miał jed ną trze -
cią smro du i ha ła su, niż jest te -
raz. Na szczę ście wia ty cią gle
sto ją, choć mó wi się, że w jed nej

ma być ro we row nia, a w dru giej
skład tzw. ga ba ry tów i tyl ko
trze cią cze ka roz biór ka. Niech
wró ci to, co by ło do tąd – koń -
czy.

Wszyscy przywykną?
– Uda na in we sty cja – oce nia

krót ko pre zes Sie dlec kiej Spół -
dziel ni Miesz ka nio wej Mi chał
Go lik, za py ta ny o gniaz do po -
jem ni ków pół po dziem nych
w tym miej scu. I od ra zu pod -
kre śla: – To nie jest wy mysł mój
czy SSM. Wy stą pi ła o to ra da
miesz kań ców, a my się zgo dzi li -
śmy. Z te go, co wiem, ra da jest
bar dzo za do wo lo na i sa mi
miesz kań cy też. To nie praw da,
że zgła sza ło się do nas wie le
osób z uwa ga mi. Zresz tą od tej
pa ni do tarł do mnie tyl ko 1 list.

Szef SSM jed nak chęt nie od -
po wia da na po sta wio ne przez
nią za rzu ty. – W tej chwi li nie
ma żad ne go za pa chu. Idea tych
po jem ni ków po le ga na tym, że
w dwóch trze cich są ona pod
zie mią, gdzie tem pe ra tu ra jest
niż sza, a więc pro ce sy fer men -
ta cyj ne prze bie ga ją wol niej i to -
wa rzy szą cy imo dór nie jest do -
tkli wy. No chy ba że przy wrzu -
ca niu śmie ci, kie dy pod no si się
kla pę. A czy rze czy wi ście od
gniaz da do naj da lej wy su nię -
tych kla tek scho do wych jest po -
nad 80 m? Spraw dza li śmy to.
Prze pis nie jest ni gdzie ła ma ny.

Zda niem pre ze sa, miesz kań -
cy jesz cze nie przy zwy cza ili się
do te go roz wią za nia. Na ra zie

więc czę sto się zda rza, że więk -
sze śmie ci al bo pu deł ka kar to -
no we sto ją obok po jem ni ka.
– Ale z cza sem me ble itp. bę dą
lą do wać w prze zna czo nej do te -
go wia cie, a tek tu ra bę dzie
zgnia ta na przed wy rzu ce niem
– prze ko nu je.

Jed no cze śnie Mi chał Go lik
przy zna je: w prak ty ce oka za ło
się, że śmie ci zmie sza nych jest
wię cej, niż ocze ki wa no, sta wia -
jąc tu gniaz do po jem ni ków pół -
po dziem nych. – Dla te go tym -
cza so wo mu sie li śmy do sta wić
tra dy cyj ne kon te ne ry – mó wi.
– Ale my to ko ry gu je my. Wła -
śnie do cho dzą tam 2 do dat ko -
we po jem ni ki. Po za tym do gry -
wa my z Za kła dem Uty li za cji Od -
pa dów, że by czę ściej od bie rał tę
frak cję.

Jak się oka zu je, to dzie wią te
gniaz do po jem ni ków pół po -
dziem nych na te re nie, któ ry ob -
słu gu je spół dziel nia. – Przy po -
przed nich 8 ni gdy nie ze tknę li -
śmy się z ta ki mi za rzu ta mi jak
w tym miej scu. Ale też po trze ba
by ło cza su na to, że by to no we
roz wią za nie za czę ło do brze
funk cjo no wać. Tak że i tu lu dzie
mu szą przy wyk nąć i zmie nić
przy zwy cza je nia. Je stem prze -
ko na ny, że nie dłu go wszy scy
bę dą za do wo le ni – pod kre śla
pre zes Sie dlec kiej Spół dziel ni
Miesz ka nio wej.

– Tak że pa ni Bo że na? – py ta -
my.

– My ślę, że za ja kiś czas i ona
się przy zwy czai. Pro szę mi wie -
rzyć – koń czy.

SIEDLCE

Na jednym z mniejszych osiedli w Siedlcach powstało tzw. gniazdo
pojemników półpodziemnych. Miało być nowocześnie i estetycznie.
Ale jedna z mieszkanek mówi, że zafundowano jej: brud, smród i hałas.
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Bożena się przyzwyczai?

- Tak wygląda estetyka na naszym osiedlu - mówi kobieta.
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REGION
Ostatnio politycy
chętnie organizują
konferencje prasowe
przed siedleckim
szpitalem
wojewódzkim. 

9 grud nia dzia ła cze Kon fe -
de ra cji w ca łej Pol sce mó wi li
o ogrom nych, ich zda niem, za -
nie dba niach w fi nan so wa niu
Na ro do we go Fun du szu Zdro -
wia. W na szym okrę gu Kon fe -
de ra cja zor ga ni zo wa ła po świę -
co ne te mu spo tka nia m.in.
w Ostro łę ce i Gar wo li nie.

Bę dzie jesz cze go rzej
W Sie dl cach kon fe ren cję pra -

so wą na ten te mat zwo ła no
przed Ma zo wiec kim Szpi ta lem
Wo je wódz kim im. św. Ja na
Paw ła II. W jej trak cie Ka mil
Piór kow ski pod kre ślił, że je ste -
śmy świad ka mi naj więk sze go
od kil ku na stu lat kry zy su
w ochro nie zdro wia: – W tym
ro ku de fi cyt się ga kil ku na stu,
a we dług in nych kil ku dzie się -
ciu mi liar dów zło tych. Mi mo

to są w Pol sce szpi ta le, któ re
po tra fią pła cić le ka rzom po kil -
ka mi lio nów zło tych pen sji
rocz nie.

Zda niem dzia ła cza, do tej
pa to lo gicz nej sy tu acji do pro -
wa dzi li: mi ni ster stwo zdro wia,
NFZ i rzą dzą cy. – A tym cza sem
ra da mi ni strów pla nu je prze -
no sze nie za bie gów na ko lej ny
rok. W tym szpi ta lu chcia no to
zro bić z usu wa niem za ćmy czy
za bie ga mi or to pe dycz ny mi,
ale po dob no zna la zły się pie -
nią dze na ten cel. Ale w in nych
pla ców kach na Wschod nim
Ma zow szu sy tu acja jest zła.
Wie le za bie gów jest da lej prze -
no szo nych na ko lej ny rok, a
w Ostro łę ce szpi tal pra cu je de
fac to w try bie awa ryj -
nym – pod kre ślił.

Z ko lei Ra fał Dłu go łęc ki do -
dał: – Przez la ta PiS i PO li kwi -
do wa ły li mi ty, a póź niej nie
chcia ły za pła cić za nad wy ko -
na nia. Jak moż na pro wa dzić
szpi tal, je śli naj pierw dy rek to -
rzy sły szą: „Rób cie nad wy ko -
na nia, bę dzie my wam pła cić”,
a po tem na gle: „Nie ma my pie -
nię dzy, radź cie so bie sa mi”.
W efek cie szpi ta le się roz pa da -
ją, od dzia ły zni ka ją, a pa cjen ci
jeż dżą po ca łym wo je wódz -

twie, szu ka jąc spe cja li stów.
W Sie dl cach mó wi się na wet
o pla no wa nym prze nie sie niu
od dzia łu po łoż ni cze go do in ne -
go szpi ta la. Tu na szczę ście jest
ta ki szpi tal, ale co z in ny mi
miej sca mi w Pol sce, gdzie po -
ro dów ki ma ją zo stać prze nie -
sio ne na SOR -y? Jak to wpły nie
na pol ską de mo gra fię? Jak ko -
bie ta ma ro dzić obok pa cjen ta
z roz bi tą gło wą?

Sie dlec kie struk tu ry par tii
uwa ża ją, że tę sy tu ację na le ży
za trzy mać, za nim się po gor szy
i z ko lej nych miast zgi ną od -
dzia ły al bo ca łe szpi ta le. – Jest
źle, a bę dzie jesz cze go rzej. Mu -
si my ten pro blem na pra wić
sys te mo wo: zli kwi do wać cho -
ry, nie wy dol ny NFZ i pro wa -
dzić w je go miej sce coś na
wzór kas cho rych al bo sys te -
mu obo wią zu ją ce go w Niem -
czech. Cho dzi o to, że by pie nią -
dze po dą ża ły za pa cjen tem do
kon kret ne go szpi ta la – prze ko -
ny wał pod czas kon fe ren cji
Piór kow ski.

Trze ba to ule czyć
15 grud nia w tym sa mym

miej scu od był się brie fing pra -
so wy Pra wa i Spra wie dli wo ści.
Oka zją by ła zor ga ni zo wa na 2

dni wcze śniej w War sza wie
kon fe ren cja pro gra mo wa „My -
śląc Pol ska. Al ter na ty wa 2.0:
Kry zys służ by zdro wia”. Po sta -
wio ne na tym spo tka niu te zy
re la cjo no wa li po seł Krzysz tof
Tchó rzew ski i se na tor Wal de -
mar Kra ska.

Ten dru gi, w ostat nim rzą -
dzie PiS peł nią cy funk cję wi ce -
mi ni stra zdro wia, po dob nie
jak po li ty cy Kon fe de ra cji pod -
kre ślał, że Na ro do wy Fun dusz
Zdro wia bo ry ka się z po tęż -
nym kry zy sem fi nan so wym. 

Jak do dał, że by roz wią zać
ten pro blem, nie wy star czy
pro ste zwięk sze nie fi nan so wa -
nia. Dla te go pod czas kon fe -
ren cji z 13 grud nia PiS zgło si ło
kil ka na ście po my słów na ule -
cze nie cho ro by to czą cej pol -
ską ochro nę zdro wia. Pierw -
szy z nich to ujed no li ce nie
kwe stii or ga nów pro wa dzą -
cych w pol skim szpi tal nic twie. 

– W Sie dl cach nad zór nad
jed ną pla ców ką ma mar sza łek
wo je wódz twa, a nad dru gą
pre zy dent mia sta. Z ko lei np.
w So ko ło wie Pod la skim or ga -
nem pro wa dzą cym jest sta ro -
stwo – przy po mniał by ły wi ce -
mi ni ster. – Gdy by był 1 or gan,
ła twiej za rzą dzał by po ten cja -

łem w da nym po wie cie czy
mie ście.

Na stęp nym po stu la tem par -
tii jest od dzie le nie pry wat nej
i pań stwo wej służ by zdro wia.
– To roz wią za nie funk cjo nu je
w wie lu kra jach Eu ro py, w tym
Niem czech. My ślę, że by ło by
uczci we wo bec pa cjen tów, gdy -
by le ka rze okre śla li, gdzie chcą
pra co wać. A czy star czy ło by
kadr? Po dob ny dy le mat był tak -
że w Niem czech, ale oka za ło się,
że jed nak wy star czy ło – prze ko -
ny wał Wal de mar Kra ska.

Na omó wio nej przez se na to -
ra kon fe ren cji pro po no wa no
rocz ny urlop dla po ra to wa nia
zdro wia ( z któ re go, po dob nie
jak dziś na uczy cie le, mo gły by
sko rzy stać pie lę gniar ki)  oraz
znie sie nie lub ogra ni cze nie
sta żu le kar skie go po skoń cze -
niu stu diów me dycz nych. Jak
po in for mo wał, Pra wo i Spra -
wie dli wość chce też więk sze go
zin for ma ty zo wa nia ochro ny
zdro wia. A tak że unie za leż nie -
nia się Pol ski, je że li cho dzi
o pro duk cję le ków.

Po li tyk du żo mó wił też
o szpi tal nych od dzia łach ra -
tun ko wych. – Naj now sze ba da -
nia po ka zu ją, że pra wie 80%
pa cjen tów, któ rzy tra fia ją na

SOR, nie po win ni tam tra fić.
Dla te go po stu lu je my, aby przy
każ dym SOR -ze od 18.00 le ka -
rze ro dzin ni udzie la li noc nej
i świą tecz nej po mo cy le kar -
skiej. To roz wią za nie, któ re już
kie dyś funk cjo no wa ło, zde cy -
do wa nie uspraw ni ło by pra cę
SOR -ów, szcze gól nie w du żych
mia stach bo ry ka ją cych się
z nie koń czą cy mi się ko lej ka mi.

Pod czas brie fin gu przed
szpi ta lem dzien ni ka rze za py ta -
li se na to ra , ja kie pro ble my
naj czę ściej do ty czą pla có wek
ochro ny zdro wia w sub re gio -
nie sie dlec kim. – Ostat nio czę -
sto sły szę, że szpi ta le bę dą do -
sta wać pie nią dze za nad wy ko -
na nia do pie ro za dru gi kwar -
tał, pod czas gdy wła śnie koń -
czy się rok. Przez to nie ste ty
mu szą po no szo ne przez sie bie
wy dat ki na pła ce dla per so ne -
lu czy na le ki kre dy to wać ze
swo jej dzia łal no ści. To nie po -
win no mieć miej sca. Wszyst kie
oko licz ne szpi ta le po wia to we,
któ re są na pierw szej li nii, nie -
ste ty bo ry ka ją się w tej chwi li
z pro ble ma mi fi nan so wy mi.
Dy rek to rzy mó wią, że ta kich
sy tu acji nie by ło od wie lu lat
– od po wie dział. 

BAR TOSZ SZU MOW SKI

Recepta od PiS i Konfederacji

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciedleckie.pl
tel. 795 541 360
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POWIAT
SOKOŁOWSKI
Powiat otrzymał ponad
14 mln zł, z czego
większość na
doposażenie szpitala
powiatowego.
Finansowanie
obejmuje również
m.in. doposażenie
Państwowej Straży
Pożarnej. 

Wo je wódz two ma zo wiec kie
otrzy ma ło na ten rok po nad
665 mln zł na re ali za cję za dań
wy ni ka ją cych z Pro gra mu
Ochro ny Lud no ści i Obro ny
Cy wil nej. Sa mo rzą dy in we stu -
ją środ ki w za bez pie cze nie lo -
gi stycz ne, do po sa że nie ma ga -
zy nów, a tak że szko le nia i edu -
ka cję.

Po wiat So ko łow ski prze zna -
czył fi nan so wa nie na m.in.
agre ga ty prą do twór cze i zbior -
ni ki na wo dę pit ną. O efek tach
in we sty cji w bez pie czeń stwo
miesz kań ców pod czas kon fe -
ren cji pra so wej przed Ko men -
dą Po wia to wą Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w So ko ło wie
Pod la skim mó wi li: sta ro sta
Adam Gó ral, bryg. Mar cin
Tom czuk - ko men dant po wia -
to wy PSP i Ma riusz Mar ty niak -
dy rek tor Sa mo dziel ne go Pu -
blicz ne go Za kła du Opie ki Zdro -
wot nej w So ko ło wie Pod la -
skim.

- Dzię ku je my za Pro gram
Ochro ny Lud no ści i Obro ny Cy -
wil nej i za to, że mo że my z pol -
skim rzą dem za dbać o bez pie -
czeń stwo na szych miesz kań -

ców. Pod sta wą jest za bez pie -
cze nie w ener gię elek trycz ną.
Dla te go sku pi li śmy się na za -
ku pie agre ga tów prą do twór -
czych o róż nej mo cy, że by za -
bez pie czyć dom po mo cy spo -
łecz nej, szko ły, urzę dy oraz in -
ne pla ców ki, któ re słu żą na -
szym miesz kań com. Waż nym
ele men tem jest też za pew nie -
nie wo dy pit nej. To za pew nia
re al ne po czu cie bez pie czeń -
stwa. Część środ ków prze zna -
czy li śmy tak że na szko le nia
m.in. klas mun du ro wych
– mó wił sta ro sta so ko łow ski.

Pań stwo wa Straż Po żar na,
wspie ra na przez OSP, jest głów -
nym part ne rem sa mo rzą dów
w re ago wa niu na sy tu acje kry -
zy so we. Ko men da po wia to wa
w So ko ło wie Pod la skim prze -
zna czy ła do fi nan so wa nie na za -
kup sprzę tu do dzia łań ra tow ni -
czych, m.in. spe cja li stycz ny po -
jazd, wy po sa że nie ra tow ni ków
i sprzęt lo gi stycz ny.

Ko men dant Tom czuk za uwa -
żył: - Dzię ki sa mo cho dom ra -
tow ni czym, któ re za ku pi li śmy

ze środ ków rzą do wych uda
nam się szyb ciej do je chać na
miej sce zda rze nia i nieść po moc
oso bom po trze bu ją cym. Po nad -
to pie nią dze zo sta ną prze zna -
czo ne na re mont da chu jed -
nost ki ra tow ni czo ga śni czej,
sprzęt dla ra tow ni ków, dla ra -
tow nic twa wod ne go. Zo stał za -
ku pio ny tak że dron dla PSP.

SPZOZ w So ko ło wie Pod la -
skim jest 1 z 12 szpi ta li przy ja -
znych woj sku z fi nan so wa niem
z Pro gra mu Ochro ny Lud no ści
i Obro ny Cy wil nej. W su mie
w ca łym wo je wódz twie fi nan -
so wa nie in we sty cji z za kre su
ochro ny lud no ści i obro ny cy -
wil nej te go ro dza ju pla có wek
prze kro czy 112 mln zł. Dzię ki po -
nad 10 mln zł szpi tal w So ko ło -
wie Pod la skim zo sta nie do po sa -
żo ny w m.in. sto ły ope ra cyj ne,
łóż ka do in ten syw nej te ra pii,
de fi bry la to ry. kar dio mo ni to ry,
wóz ki do trans por tu pa cjen tów.
In we sty cja po zwo li na zwięk -
sze nie bez pie czeń stwa pa cjen -
tów w sy tu acjach kry zy so wych.

BS

SOKOŁÓW
PODLASKI
Ukazała się książka
„Da mihi animas”.

Je śli w ty tu le pa da ta ła ciń ska fra -
za, któ ra do słow nie ozna cza:
„Daj mi du sze” ( z do myśl nym
do koń cze niem: „ca te ra tol le”
– „resz tę za bierz”) , to ja sny znak,
że na wią zu je my do św. Ja na Bo -
sko. Za ło ży ciel sa le zja nów uży -
wał jej ja ko swo je go ży cio we go
mot ta, wy ra ża jąc pra gnie nie po -
zy ski wa nia dusz dla Bo ga, zba -
wia nia mło dych lu dzi, pod czas
gdy do bra ma te rial ne i wy go dy
uwa żał za ma ło waż ne.

Wy da na nie daw no książ ka ma
w pod ty tu le: „100 lat pra cy wy -
cho waw czo -dusz pa ster skiej Sa le -
zja nów w So ko ło wie Pod la skim”.
Pu bli ka cję wy da ła Miej ska Bi blio -
te ka Pu blicz na. To pra ca zbio ro -
wą pod re dak cją ks. Ta de usza
Nie wę głow skie go SDB ( za stęp cy
dy rek to ra wspól no ty za kon nej
w So ko ło wie Pod la skim) , Wie sła -
wy Kwiek ( eme ry to wa nej na -

uczy ciel ki ję zy ka pol skie go, po et -
ki i pi sar ki)  oraz An drze ja Prząd ki
( star sze go ku sto sza Miej skiej Bi -
blio te ki Pu blicz nej w Sie dl cach) .

Wie le opra co wa nych ma te ria -
łów po cho dzi z ar chi wum do mu
za kon ne go sa le zja nów. In ne źró -
dła to: Miej ska Bi blio te ka Pu blicz -
na w So ko ło wie Pod la skim,
Urząd Mia sta oraz zbio ry pry wat -
ne. Z nich do au to rów tra fi ły np.

ma te ria ły oso bi ste wspo mnie -
nia, ro dzin ne zdję cia czy in ne pa -
miąt ki.

– Ma my na dzie ję, że pu bli ka -
cja bę dzie nie tyl ko peł ną re flek sji
po dró żą w prze szłość, ale też sta -
nie się in spi ra cją do po dej mo wa -
nia in nych prób utrwa la nia za -
rów no hi sto rii, jak i te raź niej szo -
ści na sze go re gio nu – na pi sa li
au to rzy.                                       BS

Zapatrzeni nie tylko
w przeszłość

Na wzmocnienie

Redaguje: Bartosz szumowski
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 360

Życie Sokołowa
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Dofinansowanie popłynie m.in. do sokołowskiego szpitala.
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W atmosferze świąt
ŁOSICE
Przed na mi XI Ło sic ki Jar mark Bo żo na ro dze nio wy w Par -
ku Miej skim im. Kró la Alek san dra Ja giel loń czy ka.
Or ga ni za to rem wy da rze nia, któ re od bę dzie się w so bo tę,
20 grud nia, jest Ło sic ki Dom Kul tu ry. Te go rocz na edy cja
zgro ma dzi 38 wy staw ców, ofe ru ją cych bo ga ty asor ty ment
pro duk tów lo kal nych i re gio nal nych. Na jar mar ko wych
sto iskach do stęp ne bę dą m.in.: do mo we prze two ry, swoj -
skie wę dli ny, chle by żyt nie wy pie ka ne na na tu ral nym za -
kwa sie, se ry ko ry ciń skie i dłu go doj rze wa ją ce, mio dy,
ma sło, pie ro gi, pier ni ki oraz świą tecz ne wy pie ki. Nie za -
brak nie tak że sto isk z rę ko dzie łem ar ty stycz nym i tra dy -
cyj ny mi ozdo ba mi bo żo na ro dze nio wy mi – stro ika mi,
bomb ka mi, świe ca mi i de ko ra cja mi, któ re wpro wa dzą do
do mów świą tecz ny kli mat. Wśród ofer ty znaj dą się rów -
nież pach ną ce cho in ki oraz kar me lo we słod ko ści. Z my ślą
o naj młod szych uczest ni kach wy da rze nia przy go to wa na
zo sta nie cha ta św. Mi ko ła ja.
Waż nym punk tem pro gra mu bę dzie Spo tka nie Opłat ko we,
któ re roz pocz nie się o godz. 13:00. Do wspól ne go prze ży -
wa nia te go wy jąt ko we go mo men tu za pra sza ją bur mistrz
mia sta i gmi ny Ło si ce Ma riusz Ku ce wicz, prze wod ni czą ca
ra dy mia sta i gmi ny Ewa Hor now ska wraz z rad ny mi oraz
dy rek tor Ło sic kie go Do mu Kul tu ry Do ro ta Ko złow ska. Pod -
czas spo tka nia bę dzie oka zja do skła da nia ży czeń oraz de -
gu sta cji tra dy cyj nych po traw wi gi lij nych przy go to wa nych
przez Ko ła Go spo dyń Wiej skich z te re nu mia sta i gmi ny Ło -
si ce. Opra wę mu zycz ną za pew ni Gru pa Wo kal na Uni wer sy -
te tu Trze cie go Wie ku. Jar mar ko wi ma ją to wa rzy szyć
świą tecz ne warsz ta ty ar ty stycz ne, pro wa dzo ne przez p.
Ewe li nę Sie mie niuk. Od bę dą się one o godz. 11:00 w Ło sic -
kim Do mu Kul tu ry.
Im pre za  po trwa od godz. 9:00 do 15:00. Or ga ni za to rzy ser -
decz nie za pra sza ją miesz kań ców oraz go ści.

BS

Redaguje: Iwona Dabrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 284 911
www.zyciedleckie.pl

Życie Łosic

ŁOSICE
Miasto i Gmina Łosice
oraz Łosicki Dom
Kultury zapraszają do
udziału w XIV
Powiatowym Festiwalu
Kolęd i Pastorałek
„Łosickie
Anioły”.Wydarzenie,
które na stałe wpisało
się w kalendarz
kulturalny regionu, ma
na celu pielęgnowanie
tradycji kolędowania
oraz integrację lokalnej
społeczności poprzez
wspólne muzykowanie.

Fe sti wal od bę dzie się w pią tek,
16 stycz nia 2026 ro ku, w sa li wi -
do wi sko wej Ło sic kie go Do mu
Kul tu ry. Prze słu cha nia kon kur -
so we za pla no wa no w dwóch
czę ściach: od go dzi ny 9.00 za -
pre zen tu ją się dzie ci i mło dzież,

na to miast od go dzi ny 16.00
– do ro śli wy ko naw cy.

Do udzia łu w fe sti wa lu za pro -
sze ni są so li ści, ze spo ły wo kal ne
i wo kal no -in stru men tal ne, chó -
ry oraz scho le z te re nu po wia tu
ło sic kie go. Każ dy uczest nik za -
pre zen tu je jed ną ko lę dę lub pa -
sto rał kę w ję zy ku pol skim.

Wy da rze nie od by wa się pod
Ho no ro wym Pa tro na tem Bur -
mi strza Mia sta i Gmi ny Ło si ce.

Zwień cze niem fe sti wa lu bę dzie
Kon cert Lau re atów, któ ry za pla -
no wa no na 18 stycz nia 2026 ro -
ku o go dzi nie 16.00, pod czas Ło -
sic kie go Kon cer tu Ko lęd.

Zgło sze nia do udzia łu w fe sti -
wa lu przyj mo wa ne są do 9
stycz nia 2026 ro ku. Re gu la min
fe sti wa lu, kar ty zgło sze nio we
oraz wy ma ga ne oświad cze nia
do stęp ne są na stro nie in ter ne -
to wej Mia sta i Gmi ny Ło si ce.

Do dat ko wych in for ma cji
udzie la Ło sic ki Dom Kul tu ry.
Kon takt: Ewe li na Mar kie wicz,
tel. 83 359 05 09 lub 531 257
246, e -ma il: kon takt@ldklo si -
ce.pl.

Or ga ni za to rzy za chę ca ją do
udzia łu wszyst kich mi ło śni ków
mu zy ki i świą tecz nej tra dy cji, li -
cząc na to, że Ło si ce po raz ko -
lej ny wy peł nią się dźwię kiem
ko lęd i pa sto ra łek. ID
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XIV Powiatowy Festiwal
Kolęd i Pastorałek 

Kolejna edycja Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Łosickie Anioły”.
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Łuków

Zmiana w fotelu
Ar tur Bia ło grodz ki, do tych cza so wy dy rek tor Za kła du Go -
spo dar ki Lo ka lo wej, zo stał wy bra ny pre ze sem spół ki ZGL.
Rad ni w mar cu zgo dzi li się na prze kształ ce nie ZGL -u
w spół kę z ogra ni czo ną od po wie dzial no ścią.  Ta za cze ła
funk cjo no wać od 1 grud nia. Bur mistrz  Piotr Płu dow ski po -
wo łał do Ra dy Nadzro czej 3 oso by: skarb nik mia sta Bar ba -
rę Lesz czyń ską, Ada ma Pie tra sa i Woj cie cha
Świę to chow skie go. Gre mium ja ko pre ze sa wy bra ła wła -
śnie Bia ło grodz kie go.

Powiat łukowski

Radni zdecydowali
Sta ro stwo Po wia to we bę dzie or ga nem pro wa dzą cym dla  Szko ły

Po li ce al nej - Me dycz ne go Stu dium Za wo do we go w Łu ko wie. Rad ni
Sej mi ku Wo je wódz twa Lu bel skie go pod ję li sto sow ną uchwa łę.
Zgo dzi li się tak że na prze ka za nie na wła sność bu dyn ku, w któ rym
mie ści się szko ła oraz in ter nat. 

- Bę dzie my kon ty nu ować pro fil na ucza nia. Bę dzie my też po sze -
rzać ofer tę szko ły. Są już pla ny, aby po wstał kie ru nek pie lę gniar ski
- po in for mo wał sta ro sta Da riusz Szu stek. Zmia na ad mi ni stra to ra
na stą pi od 1 stycz nia 2026 r. PK

Kolejna szlachetna akcja Dary zebrane podczas akcji
Szlachetna Paczka trafiły już do
potrzebujących rodzin
w powiecie łukowskim.
Wolontariuszy i organizatorów
wsparli członkowie grupy
Motoweterani Łuków. Zapewnili
pewny transport darów do
beneficjentów akcji. Cykliczne
przedsięwzięcie co roku
udowadnia siłę wspólnego
zaangażowania mieszkańców
w pomoc. Członkowie grupy
Motoweterani byli obecni
w magazynie i na trasie już od
rana aż do momentu
dostarczenia ostatniej paczki.
Dzięki ich pomocy dary
bezpiecznie i sprawnie dotarły
do rodzin w potrzebie.
W tegorocznej edycji akcji
wsparcie otrzymało 19955 rodzin
w całym kraju. W akcji wzięło
udział 13102 wolontariuszek
i wolontariuszy. Natomiast
łączna wartość pomocy
przekazanej w paczkach
wyniosła ponad 84 mln zł. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łukowa
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Łuków

21 grudnia
Jarmark i koncert

Tra dy cyj nie od godz. 10:00 Plac So li dar no ści i Wol no ści
za tęt ni ży ciem. Na to miast wie czo rem od bę dzie się Kon -
cert Ko lęd i Słod kich Serc. Gwiaz dą wie czo ru bę dzie
trio te no rów Tre Vo ci. 

Gmina Adamów

21 grudnia
Koncert Bożonarodzeniowy

Na sce nie wy stą pią m.in. ze spół In tro, ucznio wie Stu dia
Edu ka cji Mu zycz nej, re cy ta to rzy z Warsz ta tów Kul tu ry
Ży we go Sło wa, gru pa Ta necz na Den sia ki z Wo li Gu łow -
skiej oraz Emi lia Ga las.

Stoczek Łukowski

21 grudnia
Charytatywny Jarmark

W pro gra mie m.in. spo tka nie z Mi ko ła jem, ani ma cje,
wy stę py, li cy ta cje ga dże tów z se ria lu „Na do bre i na
złe”. Do chód z li cy ta cji prze zna czo ny bę dzie na le cze -
nie i re ha bi li ta cję Ju sty ny Ko bo jek i Ol gi Soć ko.O
st

at
n

ie
w

ro
ku
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POWIAT
WĘGROWSKI
Turna, niewielka
miejscowość w gminie
Korytnica w powiecie
węgrowskim, stała się
miejscem tragedii,
która poruszyła lokalną
społeczność. Nie żyje
54-letnia lekarka
Valentina, znana
pacjentom z nocnej
i świątecznej opieki
medycznej. Jej ciało
odnaleziono na terenie
niezamieszkanej
posesji. Prokuratura
prowadzi śledztwo
w kierunku zabójstwa.

W po nie dzia łek 15 grud nia 54 -
let nia le kar ka, miesz ka ją ca
i pra cu ją ca w po wie cie wę -
grow skim, nie sta wi ła się na
dy żu rze i nie kon tak to wa ła
się z ni kim – co wzbu dzi ło
nie po kój jej współ pra cow nicz -
ki. Ko le żan ka, za nie po ko jo na

bra kiem kon tak tu i nie obec -
no ścią w pra cy, po je cha ła do
do mu Va len ti ny, jed nak nie
za sta ła jej na miej scu. Wi dząc
brak śla dów ży cia, na tych -
miast po in for mo wa ła po li cję. 

Po li cja przy ję ła zgło sze nie
i roz po czę ła po szu ki wa nia.
Już kil ka go dzin póź niej, na te -
re nie nie za miesz ka nej po se sji
w Tur nie, funk cjo na riu sze do -
ko na li ma ka brycz ne go od kry -
cia – w wy ko pie zna leź li cia ło
ko bie ty czę ścio wo za sy pa ne
zie mią. 

Ma ka brycz ne zna le zi sko
Zwło ki 54 -lat ki znaj do wa ły

się w wy ko pie na pry wat nej
po se sji. Cia ło by ło czę ścio wo
przy sy pa ne zie mią i no si ło wi -
docz ne ob ra że nia gło wy, co
od ra zu wska zy wa ło, że mo -
gło dojść do prze mo cy ze stro -
ny osób trze cich.

Te pierw sze usta le nia su ge -
ro wa ły, że śmierć nie na stą pi -
ła z przy czyn na tu ral nych
– dla te go pro ku ra tu ra i po li -
cja pod ję ły de cy zję o wsz czę -
ciu śledz twa w kie run ku za -
bój stwa. 

Śledz two pod nad zo rem 
pro ku ra tu ry
Pro ku ra tu ra Re jo no wa

w Wę gro wie – nad zo ro wa na
przez sąd okrę go wy – pod ję ła
dzia ła nia pro ce so we w spra -
wie bru tal nej śmier ci le kar ki.
W to ku czyn no ści za bez pie czo -
no miej sce zda rze nia oraz
zgro ma dzo no ma te riał do wo -
do wy, któ ry ma klu czo we zna -
cze nie dla usta le nia prze bie gu
wy da rzeń. 

Na tym eta pie or ga ny ści ga -
nia nie po da ją do pu blicz nej
wia do mo ści wszyst kich usta -
leń – de cy zje ta kie są po dej mo -
wa ne m.in. w ce lu ochro ny pra -
wi dło we go to ku po stę po wa nia.

Za trzy ma nie 
by łe go part ne ra
Jesz cze te go sa me go dnia

śledz twa po li cjan ci za trzy ma li
45 -let nie go męż czy znę, któ ry
we dług nie ofi cjal nych in for ma -
cji był by łym part ne rem Va len -
ti ny. Męż czy zna, rów nież oby -
wa tel Ukra iny, zo stał do pro wa -
dzo ny do pro ku ra tu ry, gdzie
ma usły szeć za rzut za bój stwa. 

Funk cjo na riu sze pod kre śla ją,
że do pie ro dal sze czyn no ści
– w tym prze słu cha nia i ana li za
ze bra ne go ma te ria łu do wo do -
we go – po zwo lą wy ja śnić, czy
po dej rza ny przy znał się do wi ny
i ja ki był mo tyw zda rze nia. 

Sek cja zwłok i py ta nia
Pro ku ra tu ra zle ci ła wy ko na -

nie sek cji zwłok, któ ra ma po -
móc usta lić do kład ną przy czy -
nę śmier ci oraz cha rak ter ob -
ra żeń. Jak do tąd wy ni ki ba dań
nie zo sta ły ofi cjal nie ujaw nio -
ne, co ozna cza, że śled czy
wciąż cze ka ją na opi nię bie -
głych.

To wła śnie opi nia le ka rza
me dy cy ny są do wej bę dzie jed -
nym z naj waż niej szych ele -
men tów pro ce su wy ja śnia nia,
jak do szło do śmier ci le kar ki

i czy ob ra że nia po wsta ły w wy -
ni ku dzia ła nia in nej oso by.

Kim by ła Va len ti na?
Va len ti na – 54 -let nia le kar ka

o ukra iń skich ko rze niach – by ła
do brze zna na pa cjen tom i pra -
cow ni kom służ by zdro wia w po -
wie cie wę grow skim. Pra co wa ła
ja ko le karz ro dzin ny oraz w sys -
te mie noc nej i świą tecz nej opie -
ki me dycz nej, nio sąc po moc
wte dy, gdy by ła naj bar dziej po -
trzeb na. 

Jej współ pra cow ni cy i pa cjen -
ci wspo mi na ją ją ja ko oso bę od -
da ną za wo dom me dycz ne mu,
em pa tycz ną i życz li wą. Wme -
diach cy to wa ne są kon do len cje
ze stro ny pla có wek, w któ rych
pra co wa ła, pod kre śla ją ce jej pro -
fe sjo na lizm i za an ga żo wa nie. 

Re ak cje lo kal nej 
spo łecz no ści
Śmierć Va len ti ny wy wo ła ła

po ru sze nie za rów no w Tur nie,
jak i w ca łym po wie cie wę grow -
skim. Miesz kań cy re gio nu mó -
wią o ogrom nej stra cie, ja kiej
do zna ła lo kal na spo łecz ność —
le ka rza, na któ re go moż na by ło
li czyć, zwłasz cza w sy tu acjach
na głych. 

W me diach spo łecz no ścio -
wych i wśród pa cjen tów po ja -
wia ją się wpi sy peł ne ża lu
i wspo mnień o jej em pa tii i tro -
sce o cho rych. 

Śledz two trwa
Śled czy kon ty nu ują czyn no ści

pro ce so we — za bez pie cza ją do -
wo dy, prze słu chu ją świad ków
i ana li zu ją oko licz no ści. Do pie ro
po zdo by ciu peł ne go ma te ria łu
do wo do we go bę dzie moż li we
szcze gó ło we od two rze nie prze -
bie gu tra ge dii oraz przed sta wie -
nie kom plek so we go ob ra zu te -
go, co się wy da rzy ło.

Ta tra ge dia po zo sta wia po so -
bie wię cej niż po li cyj ne ko mu ni -
ka ty i ko lej ne ak ty praw ne. Zo -
sta je pust ka po czło wie ku, któ -
ry po świę cił ży cie po ma ga niu
in nym, a tak że py ta nia o to, jak
mo gło dojść do tak bru tal ne go
czy nu w miej scu, któ re dla wie -
lu pa cjen tów by ło sy no ni mem
bez pie czeń stwa. Ocze ki wa nie
na wy ni ki sek cji zwłok i dal sze
usta le nia śledz twa wciąż trwa
– spo łecz ność lo kal na cze ka na
praw dę, któ ra po zwo li zro zu -
mieć, co tak na praw dę wy da rzy -
ło się w Tur nie.

Zabójstwo lekarki w Turnie

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Węgrowa
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Trwają działania procesowe.
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KAŁUSZYN
Nielegalne
składowisko
niebezpiecznych
odpadów w Ryczołku,
w gminie Kałuszyn, od
lat budzi obawy
mieszkańców i władz
lokalnych. Temat
powrócił na forum XVI
sesji Rady Powiatu
Mińskiego.

Rad ny Wi told Ki kol ski zło żył
wnio sek o prze ka za nie Gmi nie
Ka łu szyn 10 mln zł w 2026 r. na
wkład wła sny w mon taż fi nan -
so wy uty li za cji od pa dów.

To dzia ła nie mo że prze są dzić
o tym, czy wresz cie ru szy pro -
ces li kwi da cji nie le gal ne go skła -
do wi ska, któ re od 2022 ro ku
sta no wi po waż ne za gro że nie
dla zdro wia i śro do wi ska.

Nie le gal ne skła do wi sko zo -
sta ło ujaw nio ne w lu tym 2022
ro ku przez Wo je wódz ki In spek -
to rat Ochro ny Śro do wi ska,
wspól nie ze Stra żą Po żar ną i po -
li cją. Kon tro la wy ka za ła, że na
pry wat nej po se sji znaj du ją się
dwie ha le na mio to we oraz
otwar ty plac, na któ rych skła do -
wa no oko ło 6,5 ty sią ca po jem -
ni ków ty pu „mau ser” i me ta lo -
wych be czek z che mi ka lia mi.

Eks per ty zy wska zu ją, że sub -
stan cje po cho dzą z bran ży che -
micz nej, la kier ni czej, mo to ry za -
cyj nej i pe tro che micz nej. Ich

wła ści wo ści mo gą po wo do wać
po waż ne za gro że nie dla zdro -
wia lu dzi, zwie rząt i śro do wi ska
– są ła two pal ne, żrą ce, tok sycz -
ne i mo gą pro wa dzić do ska że -
nia wód grun to wych oraz gle by.

Nie bez pie czeń stwo ro śnie
wraz z cza sem – w ma ju 2024 r.
od no to wa no już wy ciek z jed nej
z be czek, co po ka za ło, że pro -
blem sta je się co raz bar dziej pa -
lą cy. Lo kal ni urzęd ni cy okre śla -
ją sy tu ację ja ko „ty ka ją cą bom -
bę eko lo gicz ną”.

Sza co wa ny koszt usu nię cia
i uty li za cji od pa dów w Ry czoł ku
wy no si dzie siąt ki mi lio nów zło -
tych, co znacz nie prze kra cza
moż li wo ści fi nan so we gmi ny
Ka łu szyn, któ rej bu dżet wy no si
nie co po nad 40 mln zł rocz nie.
Sa mo rząd lo kal ny nie jest w sta-

Redaguje: Iwona Dabrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Mińska
Składowisko odpadów wciąż groźne

 nie sa mo dziel nie spro stać te mu
za da niu, dla te go tak waż ne jest
wspar cie ze stro ny po wia tu i ad -
mi ni stra cji rzą do wej.

Rad ny Wi told Ki kol ski
w imie niu Klu bu Rad nych Ko -
ali cji Oby wa tel skiej pod kre ślał,
że wnio sek o 10 mln zł na wkład
wła sny w mon taż fi nan so wy
po zwo li gmi nie sta rać się o dal -
sze środ ki – za rów no z in nych
sa mo rzą dów, jak i z fun du szy
rzą do wych. Tyl ko w ten spo sób
moż li we bę dzie roz po czę cie
pro ce su bez piecz nej uty li za cji
od pa dów, za nim doj dzie do po -
waż niej sze go ska że nia śro do wi -
ska lub za gro że nia dla miesz -
kań ców.

Spo tka nie z wo je wo dą 
– na dzie ja na współ pra cę
Wcze śniej rad ny Ki kol ski,

rad na Ali cja Ci choń i bur mistrz
Ar ka diusz Czy żew ski spo tka li
się z wo je wo dą ma zo wiec kim
Ma riu szem Fran kow skim, aby
omó wić moż li wo ści wspar cia fi -
nan so we go z udzia łem ad mi ni -
stra cji rzą do wej. Roz mo wy do -
ty czy ły mon ta żu fi nan so we go,
któ ry obej mu je za rów no środ ki

sa mo rzą do we, jak i rzą do we, co
jest nie zbęd ne do roz po czę cia
uty li za cji.

Rad na Ali cja Ci choń w me -
diach spo łecz no ścio wych za da -
ła py ta nie, czy dla rad nych PiS
i MWS bez pie czeń stwo miesz -
kań ców Ka łu szy na jest prio ry te -
tem, czy po li tycz ne po dzia ły
mo gą po wstrzy mać re al ne
wspar cie dla dzia łań ma ją cych
na ce lu ochro nę zdro wia i śro -
do wi ska.

Dla cze go Ry czo łek 
to pro blem?
Nie le gal ne skła do wi ska od pa -

dów nie bez piecz nych to pro -
blem nie tyl ko w Ka łu szy nie, ale
w ca łym wo je wódz twie ma zo -
wiec kim. Rocz nie od kry wa się
dzie siąt ki ta kich miejsc, z któ -
rych wie le sta no wi po waż ne za -
gro że nie eko lo gicz ne i zdro wot -
ne. Ry czo łek wy róż nia się szcze -
gól nym ska lą pro ble mu – licz ba
po jem ni ków i ro dzaj sub stan cji
spra wia ją, że jest to jed no z naj -
groź niej szych skła do wisk w re -
gio nie.

We dług eks per tów, brak
szyb kiej re ak cji mo że do pro wa -

dzić do de gra da cji po jem ni ków,
wy cie ków tok sycz nych sub -
stan cji, ska że nia gle by i wód
grun to wych, a w kon se kwen cji
– do po waż ne go za gro że nia dla
ży cia i zdro wia lu dzi.

Pa trząc w przy szłość 
– czas na de cy zję rad nych
Na pod sta wie ze bra nych in -

for ma cji wy ni ka, że pro blem
w Ry czoł ku wy ma ga sko or dy -
no wa nych dzia łań na róż nych
szcze blach ad mi ni stra cji. Ini cja -
ty wa rad ne go Ki kol skie go i je go
Klu bu da je re al ną szan sę, aby
wresz cie roz po cząć pro ces uty li -
za cji od pa dów i za bez pie czyć
miesz kań ców przed po waż nym
za gro że niem.

Dla lo kal nej spo łecz no ści to
nie tyl ko kwe stia ochro ny śro -
do wi ska, ale przede wszyst kim
bez pie czeń stwa i zdro wia. De cy -
zja, któ rą po dej mą rad ni Po wia -
tu Miń skie go, mo że prze są dzić
o po wo dze niu ca łe go przed się -
wzię cia – czy po li tycz ne po dzia -
ły zo sta ną odło żo ne na bok,
a wspól ny cel, ja kim jest li kwi -
da cja nie bez piecz ne go skła do -
wi ska, sta nie się fak tem. ID
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Radny Kikolski, radna Alicja Cichoń i burmistrz Arkadiusz Czyżewski spotkali się z wojewodą
mazowieckim Mariuszem Frankowskim, aby omówić możliwości wsparcia finansowego.
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LITERATURA
W najnowszej powieści
Piotra Rozmusa
pandemia COVID-19
staje się tłem dla
mrocznej gry o władzę,
pieniądze i ludzkie
życie.

Gdy Ju lia Wal ter, me na dżer ka
bry tyj skiej fir my me dycz nej,
tra fia na kon fe ren cję w Świ no -
uj ściu, nie spo dzie wa się, że
spo tka nie z ta jem ni czym męż -
czy zną wcią gnie ją w wir śledz -
twa, ma fij nych ukła dów i bru -
tal nej rze czy wi sto ści. „W po -
trza sku” to kry mi nał, któ ry
przy glą da się te mu, co kry je się
pod po wierzch nią spo łe czeń -
stwa – za rów no w po li ty ce, jak
i w ludz kiej na tu rze.

Zna ny i ce nio ny pi sarz pol -
skie go kry mi na łu wra ca z ko lej -
ną, już szó stą po zy cją. Tym ra -
zem bie rze na warsz tat skut ki
pan de mii ko ro na wi ru sa i to, ja -
kie mia ły one wpływ na lu dzi.
Po wieść przy wra ca mrocz ne
wspo mnie nia o pan de mii i za -
glą da pod pod szew kę te go, co
dzie je się po dru giej stro ny ba -

ry ka dy. Pod czas gdy lu dzie pod -
no szą się po lock downowym
pie kle, rząd wcho dzi w ukła dy
z wło ską ma fią. W po trza sku
Pio tra Roz mu sa to nie tyl ko
opo wieść o mor der stwie i bru -
dach po li ty ki, ale rów nież roz li -
cze nie pań stwa z cy nicz nej gry
na ludz kim ży ciu. Ju lia Wal ter
jest am bit ną me na dżer ką bry -
tyj skiej fir my me dycz nej, któ ra
pew ne go dnia przy jeż dża do
Świ no uj ścia na kon fe ren cję po -
świę co ną CO VID-19. Ten dzień
mo że za owo co wać no wy mi
kon tak ta mi i kon trak ta mi, ale
też sta no wi dla ko bie ty odro bi -

nę wy tchnie nia, przede wszyst -
kim od ży cia pry wat ne go.

Już pierw sze go wie czo ru spo -
ty ka na ban kie cie Ja nu sza Skal -
skie go – czło wie ka za gad ko we -
go i ta jem ni cze go, któ re go wo -
la ła by ni gdy wię cej nie spo tkać.
I jak się oka zu je, nie bę dzie jej
da ne. Na stęp ne go dnia po li cja
od naj du je je go spo nie wie ra ne
cia ło na jed nym z ry bac kich ku -
trów. Po nie waż Ju lia by ła ostat -
nią oso bą, z któ rą roz ma wiał,
wpa da w po li cyj no -me dial ną
afe rę. A to nie ko niec jen kło po -
tów. Ko bie ta nie zda je so bie

spra wy, że uczu cia, któ re ży wi
do pew ne go męż czy zny, wkrót -
ce spro wa dzą na nią jesz cze
wię cej pro ble mów.

Nar ra cja W po trza sku owia -
na jest au rą ta jem ni czo ści
– czy tel nik nie ustan nie ma
wra że nie, że bo ha te ro wie są
ob ser wo wa ni, a ktoś w każ dej
chwi li mo że wkro czyć do ak cji.
Po rwa nia to tu naj mniej sze zło
– rów nie do brze moż na stra cić
część cia ła al bo ży cie. Wszyst -
ko za le ży od ka pry su ma fii.

No wła śnie – ma fia. Wło scy
gang ste rzy, któ rzy wcho dzą
w kon szach ty z pol ski mi po li -
ty ka mi. Choć wie my, że po li ty -
cy nie są bez ska zy, to jed nak
wi zja po łą cze nia jed nej ma fii
z dru gą ( je śli tak moż na na -
zwać po li ty ków)  spra wia, że
pod czas lek tu ry trud no czuć
się bez piecz nie. Wą tek pre mie -
ra kon tro lu ją ce go me dia tyl ko
po tę gu je dys kom fort – nie dla -
te go, że jest prze sa dzo ny, lecz
dla te go, że Roz mus mó wi
o tym wprost. W do brze zna -
nych czy tel ni ko wi re aliach.

Pi sarz wy do był z post pan de -
micz nej rze czy wi sto ści, ile tyl ko

zdo łał – od po wro tu spo łe czeń -
stwa do daw ne go ła du, po me -
dial ne afe ry zwią za ne m.in. z re -
spi ra to ra mi. Pi sarz nie szczy pie
się w pal ce, gdy otwar cie pi sze
o mi ni strze zdro wia, któ ry do -
ro bił się for tu ny na sprzę cie
me dycz nym al bo gdy otwar cie
pi sze o pan de mii ja ko „ży le zło -
ta” dla kon cer nów far ma ceu -
tycz nych. Pro sto w oczy czy tel -
ni ka rzu ca ta jem ni ca mi po li szy -
ne la, nie wy god ny mi dla sys te -
mu czy ludz kiej na tu ry fak ta mi.
W koń cu nie raz wi dzie li śmy, że
na wet w glo bal nym kry zy sie
znaj dą się ta cy, któ rzy spró bu ją
się na ludz kim nie szczę ściu do -
ro bić. Tak by ło, jest i bę dzie.

A bo ha te ro wie? Uzbro je ni
w naj gor sze ludz kie ce chy i in -
stynk ty. Bę dąc pod ścia ną,
z no żem na gar dle są zdol ni do
naj po dlej szych rze czy. Nie któ -
rzy z nich przy po mi na ją wręcz
„ze zwie rzę co ne” ofia ry wła -
snych po my słów i ich kon se -
kwen cji. In ni na to miast pró bu -
ją wy rwać się z mor der cze go
cy klu i do trzeć do je go źró dła.
Choć trud no tu ze wszyst ki mi
sym pa ty zo wać, to ich mo ty wa -
cje są lo gicz ne, wy raź nie za ry -
so wa ne i kon se kwent nie roz -

wi ja ne aż do fi na łu. Nie ma
miej sca na przy pad ko wość czy
sztucz nie wy my ślo ne mo ty wa -
cje, bo każ da z nich zo sta ła do -
brze na kre ślo na i osią gnę ła
kul mi na cję.

Je śli cho dzi o styl pi sa nia, jest
on dy na micz ny – po zwa la czy -
tel ni ko wi na chwi lę od de chu,
ale nar ra cja przy spie sza, gdy
ak cja za czy na już za bar dzo
zwal niać. Wy wa żo ne pro wa dze -
nie hi sto rii spra wia, że trud no
odło żyć książ kę. Mo że pierw sze
100 stron, któ re wpro wa dza
w fa bu łę roz wi ja się dość po wo -
li, ale po zo sta ła część wy na gra -
dza to ocze ki wa nie z na wiąz ką.

War to też wspo mnieć
o okład ce. Ta od po cząt ku su ge -
ru je, o czym jest książ ka Roz -
mu sa. Ptak i je go od bi cie w ne -
ga ty wie to dwie stro ny ludz kiej
na tu ry – tej dla świa ta i tej głę -
bo ko skry wa nej. Pod czas gdy
w co dzien nych sy tu acjach czło -
wiek sta ra się grać we dług utar -
tych za sad, lecz w sy tu acji bez
wyj ścia, w ty tu ło wym „po trza -
sku”, z je go wnę trza wy do by -
wa ją się mrocz ne in stynk ty,
któ rych ist nie nia sam by się nie
spo dzie wał.

Kryminał, który obnaża ludzkie instynkty

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą
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„W potrzasku” Piotra Rozmusa. Wydawnictwo Initium.
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SIEDLCE
Plac gen. Sikorskiego
w Siedlcach w sobotnie
popołudnie zamienił
się w miejsce
wyjątkowego,
świątecznego
spotkania. MotoWigilia
2025 po raz kolejny
połączyła mieszkańców
miasta, miłośników
motoryzacji i lokalne
środowiska społeczne.

Wy da rze nie od by ło się w so -
bo tę, 13 grud nia. Od go dzin
po po łu dnio wych na pla cu po -
ja wia li się mo to cy kli ści, kie -
row cy sa mo cho dów oso bo -
wych, te re no wych i qu adów,
a tak że miesz kań cy Sie dlec,

któ rzy przy szli po czuć at mos -
fe rę zbli ża ją cych się świąt Bo -
że go Na ro dze nia.

Mo to Wi gi lia, jak co ro ku,
mia ła cha rak ter otwar te go,
in te gra cyj ne go spo tka nia.
Obok ma szyn mo to ry za cyj -
nych nie za bra kło ele men tów
ty po wo wi gi lij nych – wspól -
ne go bie sia do wa nia, świą tecz -
nych de ko ra cji i roz mów pro -
wa dzo nych w spo koj nej, ro -
dzin nej at mos fe rze.

Ko lę dy na pla cu 
Jed nym z waż nych punk -

tów pro gra mu był kon cert ko -
lęd, któ ry zgro ma dził uczest -
ni ków wy da rze nia w cen tral -
nej czę ści pla cu. Wspól ne śpie -
wa nie i mu zycz na opra wa
pod kre śli ły świą tecz ny cha -
rak ter spo tka nia i spra wi ły, że
Mo to Wi gi lia mia ła nie tyl ko
mo to ry za cyj ny, ale tak że wy -

raź nie bo żo na ro dze nio wy wy -
miar. Ko lę dy roz brzmie wa ją -
ce na Pla cu gen. Si kor skie go
przy cią ga ły ko lej nych miesz -
kań ców, któ rzy za trzy my wa li
się choć na chwi lę, by po słu -
chać i włą czyć się w świą tecz -
ne prze ży wa nie te go po po łu -
dnia.

Spo tka nie lu dzi
Wy da rze nie by ło oka zją do

in te gra cji róż nych śro do wisk.
Przy jed nym sto le spo ty ka li
się pa sjo na ci mo to ry za cji, ca łe
ro dzi ny z dzieć mi oraz oso by,
któ re na co dzień z mo to cy kla -
mi czy sa mo cho da mi te re no -
wy mi nie ma ją wie le wspól ne -
go. Or ga ni za to rzy za dba li rów -
nież o naj młod szych – na pla -
cu po ja wił się Świę ty Mi ko łaj,
któ ry roz da wał drob ne upo -
min ki. Z re la cji uczest ni ków
wy ni ka, że Mo to Wi gi lia prze -

bie ga ła w spo koj nej, życz li wej
at mos fe rze i cie szy ła się du -
żym za in te re so wa niem miesz -
kań ców.

Wspól na ini cja ty wa 
Za or ga ni za cję Mo to Wi gi lii

2025 od po wia da ły lo kal ne
klu by i sto wa rzy sze nia mo to -
ry za cyj ne, wspie ra ne przez
miej skie in sty tu cje oraz ko ła
go spo dyń wiej skich. Wy da rze -
nie mia ło cha rak ter spo łecz ny
i nie ko mer cyj ny, a je go ce lem
by ło przede wszyst kim bu do -
wa nie re la cji i pod kre śla nie
wspól no to we go wy mia ru
świąt.

Świą tecz ny znak cza su
Mo to Wi gi lia w Sie dl cach na

sta łe wpi sa ła się w ka len darz
lo kal nych wy da rzeń gru dnio -
wych. To ini cja ty wa, któ ra po -
ka zu je, że świę ta mo gą być
cza sem spo tkań tak że w prze -

strze ni mia sta – bez po śpie -
chu, bez ba rier i po dzia łów.

Na kil ka dni przed Wi gi lią na
Pla cu gen. Si kor skie go by ło
cie pło nie tyl ko od świa teł i de -
ko ra cji. By ło cie pło od lu dzi —
i to wła śnie ten ob raz naj le -

piej od da je sens Mo to Wi gi lii
2025.

Or ga ni za to rzy i spon so rzy
Or ga ni za to ra mi Mo to Wi gi lii

2025 w Sie dl cach by ły lo kal ne
klu by i śro do wi ska mo to ry za -
cyj ne: MTZ Kor ba, ATV Qu ady
Sie dl ce, NA TU RA -lnie 4x4, Mo -
to Sie dl ce, FMB Sie dl ce, GRYF
Po land, Klub Mo to SOS oraz
Re vol ta Car Gro up. Współ or ga -
ni za to ra mi wy da rze nia by ły
Miej ski Ośro dek Kul tu ry w Sie -
dl cach oraz Agen cja Roz wo ju
Mia sta Sie dl ce.

W re ali za cję przed się wzię cia
włą czy ły się tak że ko ła go spo -
dyń wiej skich z re gio nu, m.in.

z Pru szy na, Bło gosz czy, Wo -
łyń ców, Krze ska Sta re go
i Czach, a tak że Ochot ni cza
Straż Po żar na w Pru szyn ku
oraz Cen trum Kształ ce nia Za -
wo do we go.

Wy da rze nie wspar li rów nież
spon so rzy i part ne rzy lo kal ni,
wśród nich m.in.: MAL -POL
Bu dow nic two, ZiS ŁU KA, Be -
not ti, Baj ko wa Wy spa, Mur -
pol, Rol nik Le szek Ja niak, Eko -
lo gicz ne Go spo dar stwo Rol ne
Eu ge niusz Nosz czak, ZUO,
Gmi na Sie dl ce, Mia sto Sie dl ce,
Aqua So lu tions, Da chy Do -
mań ski, Dem ri se, Fun go -Fre -
sco, Au to zo ne, Eu ro trans,
Pień kow ski Trans port, Czte ry
Ła py, Lew chard, Ikom, Gu mi -
mot, In stal -Tech, Orzeł Trans -
port, Grze gorz Nie dziół ka
Ubez pie cze nia, Gru by De ta -
iling oraz Try cho log Klau dia
Do bro liń ska.
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EDUKACJA
Elż bie ta Fi cow ska – cu -
dow nie oca la ła z get ta
war szaw skie go oraz
Ce za ry Ha ra si mo wicz
– sce na rzy sta, pi sarz,
au tor książ ki „Bie ta”
go ści li 11 grud nia
w Szko le Pod sta wo wej
w Żel ko wie -Ko lo nii.

Spo tka nie by ło na gro dą za
or ga ni za cję No cy Bi blio tek
w pla ców ce. – To ogól no pol ska
ak cja pro mu ją ca czy tel nic two
po przez pod kre śla nie ro li lo kal -
nych bi blio tek ja ko otwar tych,
przy ja znych prze strze ni spo -
tkań z kul tu rą i miejsc in te gra cji
dla ca łej spo łecz no ści – mó wi
dy rek tor szko ły Mał go rza ta
Stań czuk.

W wy da rze niu oprócz
uczniów, ro dzi ców i na uczy cie li
wzię li rów nież udział m.in.:
wójt Hen ryk Bro dow ski, któ ry

ob jął wy da rze nie pa tro na tem,
dy rek tor Ośrod ka Ję zy ka Pol -
skie go i Kul tu ry Pol skiej Uni -
wer sy te tu w Sie dl cach Bar ba ra
Ste lin gow ska, dy rek tor Wy daw -
nic twa Na uko we go Uni wer sy te -

tu w Sie dl cach Al do na Bor kow -
ska, Ilo na Fla żyń ska i Da niel Si -
kor ski z Mu zeum Tre blin ka
oraz przed sta wi cie le za przy jaź -
nio nych ośrod ków kul tu ry i bi -
blio tek.

Elż bie ta Fi cow ska to po stać,
któ rej ży cie by ło peł ne nie sa -
mo wi tych zda rzeń i wy bo rów.
Naj młod sze dziec ko oca la łe
z war szaw skie go get ta dzię ki
Ire nie Sen dle ro wej. Żo na po ety
Je rze go Fi cow skie go. W wol nej
Pol sce do rad czy ni i rzecz nicz ka
pra so wa mi ni stra Jac ka Ku ro -
nia. To o niej opo wia da książ -
ka „Bie ta” Ce za re go Ha ra si mo -
wi cza, ce nio ne go sce na rzy sty,
ak to ra, dra ma tur ga i pi sa rza.
Ha ra si mo wicz opo wia da o Fi -
cow skiej ja ko o po sta ci, któ ra
prze trwa ła okrop no ści woj ny,
by po tem stać się waż ną dzia -
łacz ką an ty ko mu ni stycz nej
opo zy cji. Książ ka nie jest jed -
nak zwy kłą bio gra fią. Au tor
przed sta wia ży cie ko bie ty na
tle spla ta ją cych się lo sów
dwóch na ro dów – ży dow skie -
go i pol skie go.

– Dys ku sja wo kół książ ki
„Bie ta” sta ła się punk tem wyj -
ścia do roz mo wy o świa dec -
twie epo ki, zna cze niu pa mię ci
i od po wie dzial no ści za prze ka -

zy wa nie tej wie dzy młod szym
po ko le niom. Pan Ha ra si mo -
wicz opo wia dał o pro ce sie
twór czym i o tym, jak głę bo ko
po ru szy ła go hi sto ria pa ni Elż -
bie ty. Sa ma bo ha ter ka na to -
miast dzie li ła się re flek sja mi
o swo im ży ciu, o ro li ro dzi ny
Sen dle ro wej oraz o tym, dla -
cze go wciąż, mi mo upły wu lat,
war to mó wić o prze szło ści
z czu ło ścią, ale i z od wa gą.
Moc no za ak cen to wa ła, że naj -
waż niej sza w ży ciu jest mi łość
– mó wi dy rek tor Stań czuk. Jak
za uwa ża, w szkol nej sa li gim -
na stycz nej po łą czy ły się trzy
prze strze nie: hi sto ria, li te ra tu -
ra i pa mięć, two rząc miej sce
peł ne dia lo gu, py tań, wzru -
szeń i chwil za du my.

Uczest ni cy spo tka nia, jak
pod kre śla Mał go rza ta Stań -
czuk, mie li oka zję wy słu chać
opo wie ści, któ re, choć oso bi -
ste, nio są uni wer sal ne prze sła -
nie o si le do bra i o tym, jak
istot ne jest chro nie nie ludz -
kich hi sto rii przed za po mnie -

niem. – To by ło nie tyl ko spo -
tka nie z ży wą hi sto rią, ale tak -
że li te rac kie. Ucznio wie zna li
te po sta cie, za da wa li py ta nia.
In te re so wa ło ich, jak po wsta je
książ ka. By ły chwi le za du my,
wzru szeń – pod kre śla dy rek -
tor.

Wy da rze nie za koń czył wy -
stęp uczniów na le żą cych do
Szkol nej Gru py Li te rac kiej, któ -
rzy za pre zen to wa li wła sne
utwo ry in spi ro wa ne po wie ścią
„Bie ta”, a tak że twór czo ścią Fi -
cow skiej i jej mę ża.

– Ser decz nie dzię ku je my Elż -
bie cie Fi cow skiej za obec ność,
za jej głos i świa dec two, któ re
od lat uczą od wa gi, em pa tii
i wraż li wo ści na los dru gie go
czło wie ka. Wy ra zy wdzięcz no -
ści kie ru je my też do Ce za re go
Ha ra si mo wi cza, au to ra książ ki
„Bie ta”, dzię ki któ rej ta nie -
zwy kła opo wieść mo że wy -
brzmieć na no wo: po ru sza ją -
co, sub tel nie i z głę bo ką po -
trze bą pa mię ci – pod su mo wu -
je dy rek tor Stań czuk.

MotoWigilia 2025. Motoryzacja
spotkała się ze świąteczną tradycją

Głos ocalałej, głos pisarza

Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  19 grud nia 2025 |         19re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Było ciepło od ludzi — i to właśnie ten obraz najlepiej oddaje sens MotoWigilii 2025.

Elż bie ta Fi cow ska to po stać, któ rej ży cie by ło peł ne nie sa mo wi tych
zda rzeń i wy bo rów
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Przy jednym stole spotykali się pasjonaci motoryzacji, rodziny z dziećmi oraz osoby, które na co dzień
z motoryzacja nie mają nic wspólnego.
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam do mek ca ło rocz ny
( 50 mkw)  po rem re mon cie
z dział ką 1030 mkw, w Grę zo -
wie , tel. 606 137 756

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam dział kę rol ną 2,87
ha, Czu ry ły Ko lo nia/Le śni czów -
ka, tel. 506 290 830.

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo ku
w So ko ło wie Pod la skim, tel:519
541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 m2 przy ul. 3 Ma ja, na par te -
rze, dwa wej ścia, tel. 516 573 578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PIĘ
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo -
da, sto lik pod te le wi zor, sza fa
ma ła na przed po kój, w do -
brym sta nie, sprze dam ta nio:
tel. 516 746 102

De ski,ba le so sno we su che,
drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drob ne kar to fle,
tel.799 228 833

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł szt., tel.537 565 193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936

ROL NI CZE
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PI Ę
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.

MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM
Sprze dam kom bajn Class sze -

ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,

kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI Ę
Ku pię cią gni ki, ła do war ki i in -

ne ma szy ny rol ni cze, każ dy
stan, go tów ka, 693 888 308.

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500( nie je stem han dla -
rzem) , tel. 507 765 848

Ku pię mo to cy kle WSK, MZ,
SIM SON, Ro met, fiat 125p itp. tel
721 029 688

USŁU GI
Bie le nie i de zyn fek cja obór,

chlew ni i kur ni ków, tel. 600
338 311

Bu do wa do mów, stan su ro -
wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 m, tel. 722 790 559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien ta,
Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338 311

Re mon ty, wy koń cze nia, ada -
pta cje, tel. 502 116 770.

Sprzą ta nie i pie lę gna cja ogro -
dów, 503 681 002.

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

Ogłoszenia drobne
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SIATKÓWKA
Gdy w sobotni wieczór
piłka po raz ostatni
dotknęła parkietu,
w siedleckiej hali było
jasne, że to zwycięstwo
znaczy znacznie więcej
niż trzy punkty do
tabeli. KPS Siedlce
wygrał mecz
o ogromnej stawce,
a razem z drużyną
triumfowali kibice,
którzy jak zawsze
stworzyli głośne
i nieustępliwe wsparcie
z trybun.

So bot nie spo tka nie KPS -u Sie dl -
ce z BKS -em Byd goszcz od po -
cząt ku mia ło wy raź ny cię żar ga -
tun ko wy. Oba ze spo ły przy stę -
po wa ły do 14. ko lej ki PLS 1. Li gi
z iden tycz nym do rob kiem 14
punk tów i zaj mo wa ły miej sca
w dol nych re jo nach ta be li. Wy -
nik bez po śred nie go star cia
mógł zde cy do wać o tym, kto
zła pie li go wy od dech, a kto bę -

dzie mu siał z nie po ko jem oglą -
dać się za sie bie.

Sie dl cza nie udźwi gnę li pre sję.
Przed wła sną pu blicz no ścią
zwy cię ży li 3:1 ( 25:15, 19:25,
25:20, 25:17) , za pi su jąc na swo -
im kon cie kom plet punk tów. Ta
wy gra na po zwo li ła im awan so -
wać na dzie sią te miej sce w ta be -
li, na to miast dru ży na z Byd -
gosz czy po zo sta ła na czter na -

stej po zy cji, wciąż za gro żo nej
spad kiem.

Od pierw szych pi łek go spo da -
rze gra li z du żą de ter mi na cją,
a każ da uda na ak cja by ła
wzmac nia na przez ży wio ło wy
do ping z try bun. Sie dlec cy ki bi -
ce po raz ko lej ny po ka za li, że
po tra fią być re al nym wspar -
ciem dla ze spo łu. Gło śna ha la,
ryt micz ne przy śpiew ki i nie -

ustan ne wspar cie szcze gól nie
po mo gły KPS -owi w klu czo -
wych mo men tach trze cie go
i czwar te go se ta.

Li de rem ze spo łu był Mi chał
Gra bek, któ ry po raz trze ci
w tym se zo nie się gnął po sta tu -
et kę MVP spo tka nia. Po me czu
pod kre ślał, że zwy cię stwo mia -
ło dla dru ży ny wy jąt ko wą war -
tość.

– To był mecz „za sześć
punk tów”. Zdo by li śmy kom -
plet punk tów i zro bi li śmy to
u sie bie, przy wspar ciu ki bi -
ców, któ re na praw dę by ło od -
czu wal ne. Ca ły czas szu ka my
sta bi li za cji gry i chce my sys te -
ma tycz nie iść w gó rę – mó wił
za wod nik KPS -u.

Gra bek za zna czył jed no cze -
śnie, że in dy wi du al ne wy róż -

nie nia nie prze sła nia ją ze spo -
ło we go ce lu. – Sta tu et ka MVP
jest mi łym do dat kiem, ale
w obec nej sy tu acji naj waż niej -
sze są punk ty – pod kre ślił.

Układ ta be li PLS 1. Li gi po -
zo sta je bar dzo wy rów na ny,
a róż ni ce punk to we są nie -
wiel kie. Jed no spo tka nie po -
tra fi dia me tral nie zmie nić po -
ło że nie dru ży ny, co so bot nia
ko lej ka po ka za ła wy jąt ko wo
do bit nie.

Przed KPS -em Sie dl ce jesz -
cze jed no istot ne wy zwa nie
w se zo nie za sad ni czym.
W ostat niej ko lej ce sie dl cza -
nie zmie rzą się na wy jeź dzie
z PZL Le onar do Avią Świd nik,
ze spo łem ma ją cym w do rob -
ku za le d wie punkt mniej.
Staw ka po now nie bę dzie wy -
so ka.

– Naj bliż szy czas chce my
so lid nie prze pra co wać i da lej
po pra wiać na szą grę – za po -
wie dział Gra bek.

So bot nia wy gra na by ła ja -
snym sy gna łem, że KPS Sie dl -
ce nie za mie rza od da wać li go -
we go po la, a przy ta kim
wspar ciu try bun po tra fi wy -
gry wać me cze, któ re de cy du ją
o li go wym „być al bo nie być”.

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie sportu
Siedlce stanęły murem
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Siedlczanie pokazali ducha walki.

F
O

T
: 

K
P

S
 
S
IE

D
L
C

E

KPS wielokrotnie pokazał, że potrafi zawalczyć mimo trudności.
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RUGBY
Zakończenie rundy
jesiennej w krajowym
rugby nie oznacza, że
w Siedlcach owalna
piłka zapadła w sen
zimowy…

Po goń przy go to wu je się 
do run dy wio sen nej

Sie dlec ka Awen ta Po goń zaj -
mu je obec nie po zy cję li de ra ta -
be li Eks tra li gi Rug by ma jąc je -
den mecz ro ze gra ny wię cej od
ry wa li. Do za koń cze nia run dy
za sad ni czej zo sta ło im do ro ze -
gra nia wy jaz do we spo tka nie
z Bud mex Rug by Bia ły stok za -
pla no wa ne na week end 21-22
mar ca 2026. Obec nie po krót -
kiej prze rwie po me czu Pol ska v
Cze chy za wod ni cy roz po czę li
przy go to wa nia do run dy wio -
sen nej gdy dru ży ny zo sta ną po -
dzie lo ne na Gru pę Mi strzow ską,
któ rą utwo rzą ze spo ły z miejsc
1-6 i Gru pę Pu cha ro wą z dru żyn
zaj mu ją cych miej sca 7-10.

W dniach 16-18 stycz nia za -
wod ni cy spo tka ją się na week -
en do wym obo zie, w dniach 23-

25 stycz nia po ja dą do Nie miec
by w He idel ber gu zmie rzyć się
z re pre zen ta cją Nie miec, na to -
miast w dniach 04-08 mar ca
wy ja dą do Fran cji, gdzie bę dą
tre no wać i ro ze gra ją spa ring
z dru ży ną Espo ir klu bu Lyon
Olym pi que Uni ver si ta ire.
W pla nach jest też ak cja w lu -
tym, ale na ra zie bez pre cy zo -
wa nia czy bę dzie to spa ring czy
zgru po wa nie.

Nim wzno wio ne zo sta ną roz -
gryw ki oko ło dzie się ciu za wod -

ni ków Po go ni, bę dą cych w krę -
gu za in te re so wań tre ne ra Ka -
mi la Bo bry ka, zo sta nie po wo ła -
nych na zgru po wa nie re pre zen -
ta cji Pol ski Rug by XV i na wy jaz -
do we spo tka nie z Chor wa cją
w ra mach Rug by Eu ro pe Tro -
phy. Od wy ni ku me czu za pla no -
wa ne go na 28 lu te go za le ży
awans Pol ski do gru py Cham -
pion ship - Eu ro pej skiej Eli ty.

Mię dzy na ro do wy Tur niej 
Na kry tym obiek cie Le gii od -

był się mię dzy na ro do wy tur niej
to wa rzy ski Rug by 7 z udzia łem
AVS No ord Trans va al, dru ży ny
z Re pu bli ki Po łu dnio wej Afry ki.
Sie dlec ka Po goń wy sta wi ła dru -
ży nę U17, któ ra zre mi so wa ła
z AVS No ord Trans va al 17:17
i ule gła Or ka no wi So cha czew
17:19. Mecz z ze spo łem z RPA to
rug by z in ne go świa ta, in nej
kul tu ry, in ne go tem pa gry,
ogrom na war tość szko le nio wa

dla na szych za wod ni ków. W in -
nych ka te go riach wie ko wych
za gra ły jesz cze dru ży ny Skry
War sza wa i go spo da rza Le gii
War sza wa.

Mi ko łaj ki z Rug by
Mło dzi rug bi ści Po go ni Sie -

dl ce i Miej skie go Klu bu Rug by
wzię li udział w Mi ko łaj kach
z Rug by zor ga ni zo wa nych 07
grud nia br. przez Skrę War sza -

wa na Are nie Be mo wo. Oprócz
wy mie nio nych klu bów w to -
wa rzy skim tur nie ju wzię li
udział za wod ni cy Rug by Bia ły -
stok. Za wo dy roz gry wa ne
w ka te go riach wie ko wych
mło dzik, żak, mi ni żak i mi -
krus mia ły cha rak ter to wa rzy -
ski i punk ty nie by ły li czo ne,
cho dzi ło o do brą za ba wę,
a tur nie ju Mi ko łaj ko wym to
by ło naj waż niej sze. A Mi ko ła -
jem był Ton gij czyk z Po go ni
Va ha Ha la ifo nua!

Za pro sze nie na XVII 
Mecz No wo rocz ny
Tra dy cyj nie 1 stycz nia

o godz. 13.00 sie dlec cy rug bi ści
po wi ta ją No wy Rok roz gry wa -
jąc XVII już No wo rocz ny Mecz
Rug by. Za sa dy me czu są ta kie
sa me jak co ro ku, grać mo gą
peł no let nie oso by chęt ne do
ak tyw no ści fi zycz nej i za ba wy. 

Or ga ni za to rzy przy po mi na -
ją o od po wied nim stro ju
i o tym, że za pew nia ją ko szul ki
me czo we. Zbiór ka o 12:30
w szat ni 128 na Sta dio nie Miej -
skim RO SR RiT, ul. Ja na Paw ła
II 6 w Sie dl cach. Za pra sza ją Po -
goń Sie dl ce, Miej ski Klub Rug -
by i WFS Sie dl ce Ve te rans.

Zima pod znakiem rugby
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Reprezentanci Polski z Siedlec z trenerem Kamilem Bobrykiem.
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Zespół Pogoni na międzynarodowym turnieju.
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Życie regionalnego sportu
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